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A vállalati hírközlés helyzeteVállalatunknál dolgozók séges a hálózat rekonstruk- de a jövő év első negyedé- Közismert az információ már évek óta tapasztalják, ciója is, ami még tovább nö- ben reális lehetőség van az átvitel fontossága általában hogy egyre nehezebb tele véli a költségeket. A hír- új központok üzembehelye- és ennek országos korlátáifonálni. közlés új berendezéseinek zésére. Ebben az esetbenAz információs jelentések építése két ütemben való- kétszeresére bővül a köz-is gyakran foglalkoznak ez- sül meg. pontok kapacitása, javul azel a problémával. A meg- Ma már jól láthatók az hírközlés minősége, de feloldás sajnos nem egyszerű, első ütem megvalósításának jes megoldást csak a má- fására.Az ötvenes évek végén tér- létesítményei, az új közpon- sodik ütemű bővítés hoz, A gazdasági és műszakivezett és 1961-ben üzembe tok épületei. Jelenleg már aminek elkészülte a követ- előfeltételek megteremtésea távbeszélő központok hely- kező év végére várható. biztosítja, hogy zavartalan színi szerelését végzik a Jogosan kérdezik többen legyen a kivitelezés hátra- gyári szakemberek. Jelentős is, miért valósul meg ilyen levő szakasza is. Az első munkát végeznek a vállalat lassan a rekonstrukció? ütem két központjának be- területén a postai szakem- A részletproblémákat mel- lépése a használók számá- berek is, elsősorban a háló- lőzve ezen a területen is je- ra is gondot jelentenek zatépítésben. A Szolgáltató lentkeznek azok az általá- Nemcsak új hívószámokat üzem telefonos szakemberei nos nehézségek, amelyek a kell megtanulni, megismer- nemcsak az új elektronikus hazai postai hírközlésre is kedni egy új rendszerrel hetők a vállalatnál az el- központokkal ismerkednek, jellemzőek. Viszonylag szűk hanem el kell viselni a- múlt huszonöt év szerveze- hanem ugyancsak számta- a gyártó- és szerelőkapaci- átállással együttjáró zavaró ti és területi változásai is. lan feladatot oldanak meg tás, igen sok kivitelező mun-Természetesen csak hazai ami előkészíti az új köz- kaját kell összehangolni, pontokra és hálózatrészekre hosszadalmasak a szerzővaló átállást. désben vállalt határidők.A legfontosabb kérdés, A BHG és a Posta szakami minden telefonálót ér- emberein kívül más specia- dekel, hogy mikor indulnak listák is dolgoztak, példáulmeg az új központok? Az klímaberendezést szerelők, hírközlő rendszerrel és an átálláshoz még igen sok elő- különleges padlóburkolatot nak használatával.

helyezett központok teljesen elavultak, alkatrészellátás már évek óta nincs. Javításuk, üzemeltetésük igen nehéz, felújításukra gyakorlatilag nincs lehetőség. Így született a döntés: új központokat kell építeni, amelyeknél már figyelembe ve-
gyártású központokról lehetett szó, így esett a választás a BHG Híradástechnikai Gyár által gyártott elektronikus távbeszélő központokra.Önmagában a központodseréje nem elegendő, szűk- készítő munka szükséges, készítők.
1985. nov. 30-dec. 1:A BDSZ kongresszusán vállalatunk küldötteiAlmási József, Nemes József, Nagy Sándor, Dani Ferenc, Szabó László, Schulcz István, Szentendrei Antal Harsányi József, Lantos Pál, Csölle Zoltán, Fulmer Istvánné, Tündiik Sándorné, Sára Elemér, Miiller Jánosné. Skoda József, Eilingsfeldné Cserkuti Katalin, Dr. Tóka István, Mészáros István, Rácz Gyula, Neubauer JózsefA vállalat részéről meghívottként vesz részt a kongresszuson: Tóka Jenő, Kovács István, Deák László, And Gábor, Tancsa József, Ilancsicsák Gábor.
Jól felszerelt tanbánya az oktatás szolgálatában

Újfelvételesek a IIl. sz. bányaüzemben
A parányi oktató helyiségben tízen szorongunk. Oszvald Attila, a III. sz. bányaüzem szellőztetési technikusa épp a bányalevegő összetételéről tart rögtönzött kiselőadást az új felvételeseknek. A hét húsz év körüli fiatalember figyelmesen hallgatja a tudnivalókat, hisz néhány nap múlva vizsgázniuk kell biztonságtechnikából, a bányajárás alatt tanult ismeretekből. Vadonatúj, makulátlanul tiszta felszerelésük arról árulkodik, hogy még az első leszállásuk előtt állnak.Fél kilenc előtt néhány perccel várakozásteli arccal csatolgatják bányászlámpáikat. A még gyakorlatlan mozdulatokat oktatójuk, Ács Géza korrigálja. Türelmesen magyaráz el mindent, ha kell többször is. Mielőtt a népesszínbe indulnának, még egyszer elis- métli azokat a legfontosabb tudnivalókat, amelyek a kora reggeli oktatáson a CO-készülékről elhangzottak.Amíg a népes a Keleti akna felé robog velünk, szótlanul, csendben ülnek az új jövevények, s az oktatót hallgatják nagy figyelemmel. A kasra várva már.

A tanbányában Ács Géza oktató (jobbról) a fémtá- mok különböző fajtáival ismerteti meg a fiatalokat.egy-két kérdés is megfogalmazódik bennük és egyre bátrabban érdeklődnek a bánya, a bányamunka felől.— Én azt szeretem, ha érdeklődnek, ha kérdezgetnek
bányászcsákánytól a hid- rauliukus előfeszítőig, a töltőpálcától a TH-támokig mindennel megismerkedhetnek az újfelvételesek. Az oktató irányításávala srácok — fordul felém a fémtámok beépítését pró- Ács Géza. — Egy ilyen né- bálgatják a vállalkozó szel-hány napos bányajáráson persze mindent nem tudnak elsajátítani, de eleget tanulnak ahhoz, hogy tudjanak vigyázni magukra.Hamarosan odaérünk a tanbányához. A jól felszerelt oktató helyiségben a
leműek. Előkerülnek a vizes- és levegőstömlők és a bányászjelöltek a gyorscsatlakozó szétszerelését és összeillesztését gyakorolják. Bizony, nem megy olyan könnyen, mint ahogy a legtöbben képzelik.

] Vállalták - teljesítették
KÖSZÖNTJÜK AZ ÉVES TERVÜKET 
NOVEMBER 15-IG TELJESÍTŐ 
VAJVÉGI SZOCIALISTA BRIGÁDOKATII. SZ. BÁNYAÜZEM(il-es brigád, vezetője: Bernhardt Péter.10-es brigád, vezetője: János József. 42-es brigád, vezetője: Péter János. 54-es brigád, vezetője: Somogyi Lajos. 55-ös brigád, vezetője: Almási József.III. SZ. BANYAÜZEM3-as brigád, vezetője: Kőműves Lajos. 52-cs brigád, vezetője: Csiszár Antal. 45-ös brigád, vezetője: Czi- bor Elemér. IV. SZ. BANYAÜZEM17-es brigád, vezetője: Gyulai István. 18-as brigád, vezetője: Kovács József. 36-os brigád, vezetője: Hideg György.is. Vállalatunk a saját területén a hírközlés most folyó rekonstrukciójával nagy- lépést tesz ennek megjaví-

tényezőket is. Ennek csökkentése érdekében a ponto san meghatározott átállás: időpont ismeretében — az megelőzően — részletesebben foglalkozunk az Ércbá nyász hasábjain is az ú
Gebhardt Ferem

— Pedig, ha csapatra ke rülnek — magyarázza a: oktató — ezt pillanatod alatt kell megcsinálniuk No sebaj, majd gyakorol juk, de most „szereljün' be”. Fúrni fogunk.
(Folytatás a 3. oldalon)

Az írótt szó becsülete
Aszó elrepül az írás megmarad” — mondja a régi latin közmondás, mely ma is érvé-— nyes. Mindez alapjaiban befolyásolja minden újságírással foglalkozó ember erkölcsi, etikai magatartását, végezze bár ezt a munkát főállásban, vagy társadalmi munkában. Mert mit is jelent ez a mondás a ma újságírójának? Azt, hogy megfontolva, tárgyszerűen és mindig az igazság oldalán állva fogalmazza meg mondanivalóját az újságolvasó számára. Nem szabad kapkodni, hebehurgyáskodni, ellenőrizetlen dolgokat közölni, hiszen a szavahihetőség a bátorsággal párosult igazságosság teheti megbecsültté az újságírót.Az Ércbányász szerkesztősége igyekszik ennek eleget tenni, emellett azonban mint vállalati munkáslapnak más feladatai is vannak. Tájékoztatni a vállalat életéről, a termelési sikerekről és problémákról, a szocialista brigádmozgalomról, a dolgozóinkat érintő kulturális és sporteseményekről. A tájékoztatás azonban önmagában még kevés, ennél többet is kell adni, állást foglalni. A tapasztalt hibákat ezért emeljük ki, hogy ki lehessen javítani. Ugyanakkor nem csinálunk abból sem titkot: a kiemelkedő teljesítményt elérő dolgozókat, brigádokat azért mutatjuk be, hogy példájuk serkentse az olvasót hasonló. eredmények elérésére. A ma újságírásának ugyanis politikusnak kell lennie, nem függetleníti magát a társadalomtól, melyben létezik. A mai magyar társadalom pedig azt kívánja, hogy gazdasági életünk fejlődése a nehéz körülmények között is folyamatos legyen. Ehhez pedig egyetlen biztosíték van: minden egyes ember áldozatos munkája. Termelékenység, hatékonyság, gazdaságosság, ez unos-untalan emlegetett, már-már elcsépelt három fogalom, valódi értékét csak a tudatos eirber, az öntudatos dolgozó tudja felfogni és létrehozni.

1918. december 7-én jelent meg a Vörös Újság, a Kommunisták Magyarországi Pártjának lapja. Azóta ezen a napon Unnapeljük a sajtó, a tájékoztatás napját. Az akkori nagy idők tanúit, újságíróit példaképül tekintve az Ércbányász írói is igyekeznek és mindig is igyekezni fognak a dolgozó nép, a szocialista Magyarország céljait szolgálni.Koch László
beszámoló taggyűlésre készülve
Középpontban a gazdasági munkaállalatunknál a pártszervezetek november 15. és rétében feldolgozzuk a kong-december 15. között tartják éves beszámoló taggyűléseiket, ahol értékelik az éves munkát, elemzik a XIII. pártkongresszus határozatainak helyi végrehajtását. A beszámoló taggyűlésre való felkészülést az alapszervezetek folyamatosan végzik, hogy hogyan, erről érdeklődtünk Pereczes Andrástól, a III. sz. bányaüzem szállítás-bányafúrás pártalapszervezet titkárától.

resszusi határozatokat.
— Mit tettek a gazdasági

építőmunka területén?— Az alapszervezetek tevékenységének középpontjában a gazdasági munka áll. Két eltérő tevékenységet folytató részleg is tartozik ide: a bányafúrás és
— A pártalapszervezet ve- — A kongresszusi határo- a szállítás. A szállítási rész-

zetősége milyen konkrét je- zattal kapcsolatban milyen Lg tevékenysége az egész 
(adatokkal és hogyan készül feladatot valósított meg a üzem területére kiterjed, 
a beszámoló taggyűlésre? vezetőség? alapvető feladata a termelő— A legfontosabb feladat — A XIII. pártkongresz- körletek termelvényének ki-a párttagokkal való elbe- szus határozatainak mégis- szállítása és anyagszállítása, szélgetés, azzal a céllal, mérésé, egységes értelmezé- melyek minősége befolyá- hogy a párttag véleményt se volt a legfontosabb fela- solja az üzemi eredménye- mondhasson az adott idő- data vezetőségünknek. En- két. A mi feladatunk ebben szak munkájáról, a vezető- nek érdekében az év folya- a kérdésben elsősorban a ség tevékenységéről, a saját mán taggyűlésen is szere- feladatok ismertetése, á helyzetéről és a jövő elkép- pelt ez, melyre meghívtuk szakmunkásképzés elősegí- zeléséről. A vezetőség re- az egyik kongresszusi kül- Lse egyéb továbbképzés sportosainak feladata átte- döttet is, aki élménybeszá- előkészítése, az új dolgozók kinteni a saját és a kollek- mólójával színesítette a tag- betanítása és megtartása, tíva munkáját, amely egy- gyűlésünket. Külön foglal- — A bányászat bérhelyben tükrözi is az alapszer- koztunk a szervezeti sza- zetéből adódóan itt még vezet elmúlt évi tevékeny- bályzat változásaival. Az jobban jelentkezik a bérfe- ségét. ezévi politikai oktatás ke- (Folytatás a 2. oldalon)
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Iskola közben
Beszélgetés 
Kiss Csaba 
„tanulóval”A vállalati KlSZ-bizott- ság — a lehetőséggel élve — háromhónapos KISZ központi iskolára javasolta Kiss 
Csaba szervezőtitkárt. Rövid itthontartózkodása alatt érdeklődtünk az első „fél időbeli” eredményéről.

— Milyen vezetői ismere 
teket nyújt az iskola?— Az elmúlt két hónap alatt az általános politikai ismeret volt a téma.— S mi lesz a hátralevő 
időben?— Ahogy mi nevezzük a második félidőben a KISZ- ismeretek, szervezeti, irányítási és szervezési tudnivalók elsajátítása a fő célunk.

— Mit jelent számodra az 
iskola elvégzése?— Sok mindent, a munka módjának megismerését elméleti és gyakorlati tapasztalatok elsajátítását a jobb munka végzéséhez.— Ebből arra következte
tek, hogy szabad időd ke
vés van.— Valóban így van, reggel héttől este kilencig szervezett programok vannak, nincs időnk unatkozni. Reggeltől 14.l)ü óráig oktatás, ezután pedig különböző kulturális és sportfoglalkozások teszik színesebbé az eltöltendő időnket. Este pedig ismertebb politikusokkal, színészekkel és újságírókkal rendezünk fórumokat.— S mindehhez mit szól 
a család, már ami a távol
létet illeti?

— A feleségem megértéssel vette tudomásul, de a 4 éves kislányomnak, Nikolettának nagyon hiányzóm, ha csak tehetem jövök haza.
— Igaz is, ha befejezed 

az iskolát, hogyan tovább?— Továbbra is itt a KISZ- bizottságon dolgozom és remélem sikerrel.
K. M.

A Mecseki
Ércbányászati Vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő: 
Kisdaróczi János

Szerkesztő: 
Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

7633 Pécs, 
Hajnóczy u. 35. 
Telefon: 15-851
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Kiadja:
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Lapkiadó Vállalat 

Felelős kiadó: 
Braun Károly 
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Telefon: 15-000
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Sperczel János
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bizalmiaknál 
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Kongresszusi küldött

Egy asszony a bányászokért
Évadzáró gyűlés 
a 3. századnál

Eilingsfeldné Cserkúti Ka
talin 1968 óta dolgozik a vállalatnál. Tizenhárom évet töltött el bérelszámolóként, SZTK-ügyin- tézőként a III. sz. bányaüzemben, Kővágószőlősön. Ezután került a vállalat Központjába belső ellerfőr-; nek, majd 1984 óta ugyanitt bércsoportvezetoként dolgozik. Gimnáziumi és közgazdasági technikumi érettségivel rendelkezik, de elvégezte a SZOT felsőfokú társadalombiztosítási iskolát és az M—L esti középiskolát is.A vállalat szakszervezeti választó értekezletén, november 2-án a BDSZ kongresszusára küldötteket választottak. A vállalatunk nagylétszámú kollektíváját a kongresszuson húszán képviselik, s közülük egy, ki e felelősségteljes megbízatást kapta, Eilingsfeldné Cserkúti Katalin. Először arról kérdeztük, miként fogadta az előlegezett bizalmat?— Váratlanul ért a megtiszteltetés, s ez nem udvariasság, így igaz. Az más kérdés, hogy jó érzés, s tartást is ad az embernek, amikor bíznak benne, feladatokkal látják el.

— Ha a kongresszuson 
felszólalhat, mi az, amit el
mondana, akikért vagy ami
ért szót emelne?— Mindenek előtt a bányászok rehabilitációjáról szólnék.— Először is a rehabilitációt1 átfogóbbá, egységesebbé kellene tenni. Azért, hogy a dolgozók valóban rehabilitáltak legyenek testileg, lelkileg is, nemcsak, anyagilag. Olyan munkát kell biztosítani minden re- habilitáltnak, amely munkavégzésüknek értelmet ad. A megmaradt munkaképességük hasznosítása egyaránt szolgálná az egyén és a társadalom javát is. Jóllehet több lehetőség adott vállalatunknál a rehabilitáltak foglalkoztatására, de ezek egyrészt telítettek, másrészt a lehetőségek is végesek.— Ezért egyre inkább előfordul, hogy az újonnan rehabilitáltak elmennek a

adta elő műsorát. Az előadás utáni megbeszélt „randevúra” pontosan érkezik. Történetesen ha nem jut a kezembe e műsor meghívója, akkor talán most sem

Az Apáczai Csere János Nevelési Központban november 12-én megtekintettem a Békerandevú című műsort, melyen fellépett a III. sz. bányaüzem szállítási körlet egyik dolgozója, Güth István. Két alkalommal is a színpadra lépett a délután folyamán. Először a Hantosi Band együttessel, majd szólóként

A kongresszusi küldött — balról — a Központban ren- 
Csöndör László felvételedezett könyvkiállításon.vállalattól. A gondot elsősorban az okozza, hogy akik általános egészségromlásuk miatt kénytelenek elhagyni a bányát, s más vállalatnál helyezkednek el, hűségjutalomban nem részesülnek.Ezek viszont komoly összegek.— Ugyanakkor, amikor gmk-ban és a mellékfoglal ezek az emberek nyugdíjba hozásban megkeresett je- mennek, mégis a hűségju- lentós összeget nem veszik falómmal megemelt átlag- figyelembe.kereset alapján kapják — Azt szeretnénk, s ez lenne az egész bányásztársadalomnak a jó, ha min-eredményezi, a rehabilitált nincs érdekeltté téve, de úgy is mondhatom, egyszerűen nem érdeke, hogy jól és hatékonyan dolgozzon, mivel a pénze így is, úgy is ugyanannyi. Sőt, anyagilag kifejezetten hátrányos számára az, ha jó munkáját pénzjutalommal honorálják. A következő évben ugyanisezt az összeget figyelembe az munkákra is jutveszik az átlagkereseténél, energiája, ideje. Hogyan. s így a kiegészítés összege — Szeretni kell azt, amit a jutalom összegével csők- az ember csinál, s akkorken,— Ennél már csak az el- gondolkoztatóbb, hogy a 20 év föld alatti munkavégzés elismeréséül kapott törzsgárda aranygyűrű értéke ugyanígy levonásra kerül. De miért? Ezekkel a prob

„Szeretem megénekettetni a közönséget

tudnám, hogy van nekünk óhatatlanul is tagja lettem egy olyan dolgozónk, aki a békemozgalomnak.dalokkal politizál, hiszen még szűk környezete sem igen tudja ezt róla.
— Hogyan kerültél kap

csolatba a békemozgalom
mal és mikor kezdtél el da
lolva politizálni?— Végeredményben spontán kerültem kapcsolatba a --békemozgalommal. Mindig mai „Békerandevu ?is szerettem énekelni egy szál gitárral a kezemben, kiállni a közönség elé, megénekeltetni őket és mondani valamit nekik. A világ- politikai helyzet feszültebbé válásával elkerülhetetlen volt a háborúval, békével foglalkozó dalok előadása, Ezelőtt kilenc évvel alakult

— Tulajdonképpen a KISZ sek előmozdították ezt a indította el ezt az akciót, munkát, sikerük van, s ezt A nevelési központ a tér- kellene sűríteni. Az 1986-os met biztosította, bennünket év a Nemzetközi Béke éve__ politikai klubtagokat — lesz, s ennek tiszteletérefelkértek a közreműködés- most készül az egyórás időre. Mi ezt örömmel vállal- tartamú új műsorunk, mely- tűk, mert azt szeretnénk, lyel szeretnénk minél több- ha valamivel foglalkozna az szőr szerepelni.. ifjúság, s ez legyen a bé- Franyó J.—Berényi T.

lémákkal már több alkalommal fordultunk a felettes szervekhez, de eredményt nem értünk el.— Érdekes módon viszont a nem főfoglalkozásban szerzett jövedelem nem csökkenti a kereset-kiegé- szitest. így a vgmk-ban,

den rehabilitált a főfoglalkozásban lenne ösztönözve a tőle telhető legjobb munkavégzésre.
— Gazdasági munkája 

szerteágazó, a feladatok el
látása egész embert kíván. 
Szabadidejében a munkás
őrségben szorgoskodik, de

nem lehet észrevenni az idő múlását és a fáradtság is másként jelentkezik. A feladatok szeretete mellé még egy kis akarat kell, s akkor komoly gond nem lehet.
V. T.

egy dalklub az Ifjúsági Házban — melynek én is tagja lettem —, majd két évvel ezelőtt kinevezték politikai dalklubbá „Mi újság békedalklub” néven, ahol
ke! A mi generációnknak, akik nem éltük át a háborút — őszintén reméljük, hogy erre nem is kerül sor — dalainkkal próbáljuk bemutatni egy kis töredékét a háborúnak, azt, hogy tudjuk, mi a különbség a két jelenség között, hogy „HÁBORÚ-BÉKE”!

, — Szerinted, a békemoz-törődal-pályázatra készítet- galom propagandamunkáját tem egy dalt, amely a ba- hogyan tudjuk segíteni? rútságról és békéről szól. — A vállalatok, iskolák Az eredményről még nem KISZ-szervezeteit jobban be kaptam értesítést. kellene vonni ebbe a mun-
— Hogyan jött létre ez a kába. Élni kellene a lehetőségekkel: Az utcai zenélé-

— Zeneszerzés?— Egy saját szerzeményem már van, az idei út-

Ünnepi külsőségek mellett került sor a pécsi Landler Jenő munkásőregység 3. század évadzáró gyűlésére a Ságvári Endre Művelődési Házban. Az elnökségben helyet foglalt Blúza László, az országos ' parancsnokság osztályvezető helyettese, 
Krivicz Gyula egységparancsnok, Liber Gyula egységparancsnok-helyettes, 
Kovacs István, a MÉV párt- bizottságának titkára, a szakszervezet képviseletében Bóka Sándor, Hrisztov 
B. Iván, a KISZ MÉV Bizottságának titkára, valamint a üzemek párt- és gazdasági vezetői.

Csáti Imre századparancsnok értékelte az állomány ezévi munkáját. Hangsúlyozta, hogy az éves feladatokat a munkásőrök becsülettel teljesítették, példamutató helytállásról tettek tanúbizonyságot a kiképzőig harcászati és a szolgálati feladatok végrehajtásában.— A feladatok megoldását nagymértékben segítette a személyi állomány pártunk XIII. kongresszusára és hazánk felszabadulásának 40. évfordulójára való felkészülés — hangsúlyozta az előadó, majd így folytatta — a század erkölcsi, politikai helyzete szilárd, a fegyelem jó és a munkás- >rök értik és magukénakvallják a párt politikáját, minősítette, melyhez hozzá- A parancsnoki beszámoló járult a 3. század munká-utalt a cialista munkásőrség szó- ja is. versenymozgalom- K. M.
Középpontban a gazdasági munka

(Folytatás az 1. oldalról)szültség. A jelenlegi helyzet egyáltalán nem vonzó a fiatalok körében. Így a fluktuáció folyamatosan több terhet ró a törzsgárda dolgozóinkra és a körletvezetésre.— A bányafúrásnál a legfontosabb feladat az új gépek beállításának segítése,

ban elért kiemelkedő teljesítményeire is. Az értékelés alapján az egyéni versenyben Gál Lajos szkp., Engel Sándor, Ádám Ferenc és Kertész Ferenc munkásőrök értek el kiváló teljesítményt, míg a szakaszok közötti versenyt a 2. szakasz, a rajok közötti versenyt a 2. szakasz 3. raja nyerte. Egységparancsnoki dicséretben részesült:. Gondos József, Marton Gyula, - Réz Gyula, Földesdi Miklós, Farsang Lajos, Tarnay László. Tárgyjutalmat kapott: Dá- nyi Zoltán, Bérm József, Mudri József, Markulia Edmond.A beszámolót követően hozzászólásokra került sor. Felszólalt Bláza László, aki az országos parancsnok üdvözletét és elismerését tolmácsolta az állománynak. Kovács István pb-titkár a vállalat vezetőségének elismerését és köszönetét fejezte ki a munkásőröknek, akik a kiképzési és szolgálati feladatok mellett példamutatóan helytálltak a gazdasági és termelőmunkában.Krivicz Gyula egységparancsnok nagyra értékelte a század éves tevékenységét és örömmel számolt be arról, hogy a megyei parancsnokság az egységet kiemelkedőnek és példamutatónak

melyekkel olcsóbban és nagyobb teljesítménnyel tudnak dolgozni. Ennél a részlegnél a dolgozók stabilak, bár egy fiatalítási folyamat ment végbe és az újonnan beállított dolgozóknak még kellő szakmai tapasztalatokat kell szerezni, hogy valóban pótolhassák a nyugdíjba vonult „öregeket”.— Fontos szempont a gazdasági tevékenységünkben, hogy olcsóbban és jobb minőségben termeljünk. A dolgozóink alkotóképességére meszemenően támaszkodni kell a mindennapi munkában, hogy feladatainkat jól el tudjuk végezni.
— Mit várnak el a párt

tagoktól a kongresszusi ha
tározatok kapcsán?— A kongresszusi határozatok eredményes végrehajtását az alapszervezet területén úgy tudjuk biztosítani, hogy folyamatosan foglalkozunk a pártegység és a fegyelem kérdésével. Mindez elérhető a párt politikájának megismertetésével, elfogadtatásával, neveléssel, folyamatos ellenőrzéssel és számonkéréssel. Ez feltételezi az alapszervezetben a műhelymunkát, az alkotó vitát, a nézetek ütköztetését és egymás meggyőzését. Ebben a kérdésben fejlődött alapszervezetünk, bátran és őszintén mondanak véleményt párttagjaink, érzik a felelősséget, a a kimondott szóért.

Franyó József

A politikai dalos
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Hét
fúrógép
kórusaAz uránbányászkodás hőskorát jobbára már csak hírből ismerjük és sajnos egyre kevesebben vannak, akik mesélni tudnának róla. Pedig ki ne hallott volna a százméteres mozgalomról, vagy a legendás hírű gyorsvágathajtó csapatokról.ilyen csapaton dolgozott 

Farkas Emánuel is, aki ugyan már 1974 óta nyugdíjas és túl jár a hetedik ikszen, de egy ötvenéves frissességével jár-kel közöttünk. Már amikor Harkányból — állandó lakhelyéről — ellátogat hozzánk.Amikor a százméteres mozgalomról kérdezem, felderül az arca.— űtvenhét márciusában jöttem a vállalathoz —meséli — lakatos volt az eredeti szakmám és azért jöttem a bányához, mert kellett a pénz. No, nem is csalódtam. Olyan szerencsém voit, hogy két hónap utár, már gyorsvágathajtó csapatra kerültem.
— Hogyan verbuválták 

ezeket a kollektívákat?— Az aknászok szemeltek ki bennünket, jártak-keltek közöttünk, figyelték hogy dolgozunk. Nem szóltak ők egy árva szót sem, csak akkor, amikor összehívták a kiválasztottakat. Persze nagyon megörültem, hogy engem is ide irányítottak.
— Mekkora csapatok vol

tak ezek?— Egy szakban tízen dolgoztunk. Tartozott hozzánk egy lakatos is, az aknász állandóan velünk volt és persze ott állt a mozdony is. Persze, hogy mindig volt üresünk, ha kellett. Mindig nagyon jól kiszolgáltak bennünket, mindent megkaptunk, amire szükségünk volt. Igaz, hajtani is kellett.
— Tíz ember hogyan fért 

el egy vájvégen?— Mindenkinek megvolt a feladata. Felváltva ácsoltunk, csilléztünk. Ha pedig fúrtunk, egyszerre hét gép kórusa szólt a vájvégen. Nagyon hajtottunk. Hogy mit ne mondjak, nálunk futásban történt a csillézés.
— Száz méterhez azért 

elég sokat kellett robban
tani.— Egy műszakon általában háromszor robbantottunk. Egyetlen esetre emlékszem csak, amikor négygyei lőttünk. Ez akkor volt amikor 212 métert hajtottunk egy hónapban. Abban az időben ez egyedülálló teljesítmény volt. Képzelje, amikor hazavittem a fizetésemet — a tizenegyezer forintot — a feleségem nem akarta elhinni, hogy eny- nyit kerestem. Nagy pénz volt ez akkoriban.

— Volt valamiféle riva
lizálás a gyorsvágathajtó 
csapatok között?— A csapatok között nem is annyira, mint csapaton belül a szakok között. Nagy hajtóerő volt, hogy lepipáljuk a társainkat — mondja mosolyogva az örökifjú nyugdíjas. Nógrádi Gábor

A versenyszakasz győztese

II. Rákóczi Ferenc szocialista brigád1930-ban alakult meg ' a tizenegy tagú II. Rákóczi Ferenc szocialista brigád. Munkahelyük az Anyag- és áruforgalmi főosztály. Fizikai átvevők és előadók alkotják a létszámot. A legterjedelmesebb tartalék alkatrész-, villamosanyag-, és csapágyraktárak tartoznak a kezelésük alá.
Sípos Péternével, a brigád vezetőjével és Debre- 

czeni Péter csoportvezetővel beszélgetek. Megtudtam, hogy bányásznapkor kapták meg a kongresszusi munkaverseny 3. szakaszában az anyagosztály brigádjai közül a legjobb eredményt elérő elismerést. A vele járó
Alii. sz. bányaüzemben a kiszolgáló brigádok közül az utóbbi évek kiemelkedő tevékenységével a figyelem középpontjába került a Hunyadi ifjúsági szocialista brigád. Ők a szállítási részlegnél végzik napi gazdasági munkájukat és a kongresszusi munkaverseny harmadik szakaszában első helyezést értek el a kiszolgáló brigádok közül.A körlet gazdasági és társadalmi vezetésétől megtudtam, hogy ez a brigád töretlen lendülettel teljesíti minden évben vállalásait. Gazdasági munkájukra mindig lehetett és léiét számítani. A jövő évtől üzemelő új vakakna személyzetét ebből a brigádból fogják kialakítani. Kiemelkedő eredményként említették meg balesetmentes munkájukat.A brigád vezetőjével, 
Horváth Mihállyal beszélgettem arról, hogy a brigád mikor alakult meg, mióta tevékenykedik, mint ifjúsági szocialista brigád, és vannak-e még a brigádban az alapító tagok közül.— 1962-ben alakult meg a szállításnál a brigád, negyven fővel, majd ahogyan bővült a létszám, úgy vált ketté a brigád. A nyolcszázas szakban dolgozók megtartották nevüket, míg a másik szakban levők Steinmetz néven új brigádot alakítottak. Ez volt a megtorpanás évében — 1963-ban —, majd 1964-től folyama-

Felvételünkön a 61-es csapat tagjai biztosítást végeznek. Csöndör László felvételeKiváló termelési eredményeivel hívta fel magára a figyelmet a 61-es ifjúsági csapat. Kevés brigádtagot ismerek a csapatból, ez annak köszönhető, hogy nincs 30 év feletti a csapaton, a

3000 forint jutalmat szétosztották.Mi volt e rangos elismerés mögött? 405 társadalmi munkaóra, melyet javarészt Balatonmária-fürdőn, a vállalati üdülőben és a 39-es dandár úti Általános Iskolában végeztek. Az iskolában próbaképpen most először vállaltak társadalmi munkát, de a jövő évtől ez állandósulni fog, mert megkötik a szerződést.Munkahelyükön nem tudnak látványos dolgokat művelni, de azért évek óta ők készítik elő a május elsejei felvonulást. Dolgoznak, de tanulnak is. Három brigádtag középfokú rak-
Több mint húsz éve a brigádmozgalomban

A kongresszusi munkaverseny győztesei

A Hunyadi János ifjúsági szocialista brigád.Berényi Tamás felvételetosan tevékenykedik a brigádmozgalomban, mint ifjúsági szocialista brigád. Az alapító tagok közül már csak én vagyok a brigádban, 1969-ben lettem a brigád vezetője.
— Most hány főből áll a 

brigád ?— A brigád 14 fős, ebből 8 fő a KISZ-nek, 4 fő a( pártnak a tagja. Ezenkívül társadalmi megbízatásként egy fő szakszervezeti főbizalmi helyettes, két fő bizalmi, egy fő alapszervi KISZ-titkár és három fő, mint munkásőr tevékenykedik.

brigádvezető is csak 25 éves. A brigádnaplót lapozgatva kiderül, hogy a 61-es csapat utódja a IV- sz. bányaüzemben évtizedekig jól csengő 6-os csapatnak. A régi 6-os csapat tagjai kö

A szakaszgyőztes II. Rákóczi Ferenc szocialista brigád.tárgazdálkodási tanfolyam- be. Varga József pártcso- nyai József az szb-ben mun- ra jár. Többen magas tár- portbizalmi, Károly László kavédelmi felelős, sadalmi funkciót töltenek szb-élnök és főbizalmi, Bá- .. Keller Gábor
újfelvételesek

— A brigád tevékenysé
géből említsél néhány dol
got, a hármas jelszó figye
lembevételével.— A brigád valamennyi tagja minden évben továbbképezi magát állami, társadalmi oktatás keretén belül, illetve szakmai tanfolyamokon. Jelenleg egy fő a bányaipari technikumba, három fő mozdonyvezetői tanfolyamra jár, három fő tett aknafőcsatlósi vizsgát. A brigádból minden évben öt—hat fő végzi el a szakmai tanfolyamokat-— A Ságvári Endre Művelődési Ház adta kulturá

lis lehetőségekkel rendszeresen élünk, amelyekre általában családosán megyünk el. Ezen kívül már hagyomány nálunk, hogy május elsején a felvonulás- után együtt ünnepel a brigád, továbbá minden év végéi családi estet rendezünk.— Szeretünk sportolni is de legfőképpen focizni.— Á társadalmi munkából mindig kivettük réj szünket, büszkén mutatjuk új dolgozóinknak az üzem- területén' álló olajraktárt népesszintet, melyet még a brigádmozgalmunk elején építettünk fel. Ebben az évben az uránvárosi -Radnóti úti óvodát kaptuk meg pat- ronálásrá. Itt több mint háromszáz ófa társadalmi munkát végeztünk. Az üzemi KISZ keretén belül folyó' kábelbontási munkálatokban eddig 360 órát teljesített a brigád.
— Az ezévi munkátok 

alapján, mit szeretnétek el
érni? . .— A többszörös arány é; ezüst brigádérem mellé 1983-ban megkaptuk az üze mi Kiváló ifjúsági brigád címet, de az ezévi munkánk alapján szeretnénk megpályázni a vállalat Kiváló ifjúsági brigádja elismerést.

Franyó József

Az elödök útján 
— jó eredményekkel

A 61-es csapatzül már senki sincs, nyugdíjasok, rehabilitáltak lettek. Oláh János, a régi 6- os csapat brigádvezetője — mindig büszke volt, hogy javakorabeli létére ifjúsági csapat vezetője. Ezt a csapaton dolgozó sok fiatalnak köszönhette. Ezek a fiatalok vették át a stafétabotot, a csapat bemutatására kérem 
Lörincz Józsefet, a csapat vezetőjét.— 1982 óta vagyok a csapat vezetője, kétszakos a csapatunk. Létszámunk 6 fő. Huszonhat év az átlag- életkorunk. Csapatunk szakmailag képzi magát, két robbantómester, két segédvájár, egy vájár és egy csil

lés alkotja a csapatot. Szeretjük ezt a szakmát és jól akarunk keresni, ez a jó teljesítményeink alapja. Az első féléves szakmányos tervünket 115,9 százalékra-tel- jésítettük, az első 9 hónap alapján ezt már 121,7 százalékra zártuk.— összetartó a kollektíva mivel közeli életkorúak vagyunk, hasonló gondok, hasonló érdeklődés, mélyebb emberi kapcsolatokat eredményez. Részt vettünk a kommunista műszakokon és minden KISZ által rendezett vetélkedőn. Szabad időnket is : szívesen töltjük

a III. számú 
bányaüzemben

(Folytatás az 1. oldalról)Megtörténnek az előkészületek, s rövid magyarázat után feldübörög a fúrógép. A szár gyorsan halad egyre beljebb a kemény kőzetbe, az oktató leállítja a gépet.. ■— Most próbálja meg maga:— szól a mellette állónak és “újra elmagyarázza, hogyan is kell csinálni.Mire mindannyian végigpróbálják a munkafolyamatot, közel a kiszállás ideje. Ruházatuk már közel sem dlyán „gyári űj”, s makulátlan mint pár órával ezelőtt.Amikor jó fél órával később a" lámpakamrában a derékszíjukat csatolják, már egész más az arckifejezésük mint reggel. A feszült várakozás, áz ismeretlentől való tartózkodás vonásai helyett valamiféle megköny- nyebbülés, s magabiztosság ült ki az arcokra.Kifürödnek és az oktatás folytatódik, hisz van még mit tanulniuk a biztonság- technikai vizsgáig, s Ács Géza rendíthetetlen türelemmel magyaráz. Az egykori csapatvezétő vájár több mint húsz év bányamunka tapasztalatait adja tovább a fiataloknak.
Nógrádi G.—Berényi T.

együtt, rendszeresen szervezünk közös programokat, melyen családtagjaink is részt vesznek. Ilyen brigádlégkörben ismerkedtem meg a bányászattal a 6-os csapaton, ezt a közösségi légkört szeretnénk is ápolni és fenntartani és bízunk benne, hogy a 61-es csapat is a 6-oshoz hasonló szakmai és brigádsikereket fog elérni.Hosszabb időn keresztül a bányászat létszámgondokkal küzdött, ezek á fiatalok reményt ébresztenek, hogy stabilizálódik a létszám. Tóth János
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Jön a tél

Inkább busszal, mint autóval
Ha akarjuk, ha nem, hamarosan itt a tél. A gyerekek hógolyóznak és szánkóznak, a felnőttek pedig bosszankodnak, csúszósak az utak, a jégpáncél lassítja a közlekedést, a hóesés óvatosságra inti a közlekedő- . két.A Szolgáltató üzemben nem kis feladat a bányaüzemekhez vezető utak folyamatos tisztítása, a gépjárművek biztonságos közlekedésének biztosítása.

— Az előző évi kemény 
tél tapasztalatai alapján ho
gyan készültek fel a zord 
időjárásra? — kérdeztük 
Vranasics József fődiszpécsert. t— „Fegyverünk” két szóró és egy hómaró gépkocsi. Folyamatosan tartunk hóügyeleti szolgálatot. Feltöl- töttük sókészletünket. Nem kis munka a bányaüzemekhez vezető utak karbantartása, de minket vonnak kérdőre, ha a buszok nem tud
A II. sz. bányaüzemben 
járt a vállalati 
művelődési bizottságHa kulturális területen ra: — Ez a döntés nekem valami új rendezvényről, mindenképpen többletmun- vagy kísérletről van szó, a kát jelentett, mégis a bili. sz. bányaüzem mindig jó zottság további működteté- partnernek bizonyult. Kö- sét szorgalmaztam. Szerin-zönségszervezőik kitartó fáradozása más üzemekben is felkeltette az érdeklődést a kulturális rendezvények iránt, közvetlen kapcsolatot alakítottak ki pécsi művészekkel, legutóbb tokra, pedig vállalkoztak az üzem Kukái és a Ságvári Endre Művelődési Ház egésznapos közös rendezvényének megszervezésére is. A művelődési bizottság kihelyezett ülésén az üzem szocialista brigádjainak művelődéséről hallott tájékoztatót, mely- véleményemet, mert láttam,bői néhány mondatot kiemelnénk. Az üzem vájvégi brigádjainál az átlag életkor 35 év körül van. Még mindig sok olyan dolgozó — közöttük fiatalok — kerül az üzembe, akinek11 hiányzik az általános iskolaivégzettsége, ami mindenne- egysége volt érezhető, mű szakmai továbbfejlődés dr. Roisz Andrásnégátja. ____________________________________A kulturális vállalások ifőleg a Ságvári Endre Művelődési Ház programjaira I épülnek, de sokan élnek a könyvtár, a könyvterjesztés adta önműveléssel is. A tá- jékozatóban és az azt követő vitában a jövő évi ajánlások mellett a szocialista brigádvezetők hiányolták a régi patronáló mozgalmat, a műszaki szakemberek, az értelmiség jobb kapcsolatát a brigádokkal.A hetvenes évek végén megalakított művelődési bizottságok körül az utóbbi években egyre sűrűsödött a csend. Üzemeink közül is többen úgy döntöttek, nem kívánnak üzemi művelődési bizottságot működtetni, elég, ha a művelődés egy- egy területének megvan a felelőse.A II. sz. bányaüzem miért döntött úgy, hogy továbbra is működteti művelődési bizottságát? — hangzott a kérdés a vendéglátókhoz.

Tukacs János, az üzemi művelődési bizottság titká-

nak célba érni. Ezért közvetlen kapcsolatot tartunk a bányaüzemekkel, akik jelentik az esetleges torlaszokat. Jó a kapcsolatunk a Közúti Igazgatóság központi hóügyeletével is, akik maximálisan segítik munkánkat a biztonságos közlekedés érdekében.
— Újdonság a diszpécser

irodában a CB-készülék. 
Mennyiben segíti a munkát 
ez a technikai vívmány?— Szervezettebbé vált a fuvarirányítás. Közvetlen kapcsolatban állunk a gépkocsivezetőkkel, csökken az üresfutás, a feleslegesen megtett kilométer. ígéretet kaptunk az üzemvezetéstől további CB-k üzembeállítására. Ezek beállításával korszerűbbé, még folyamatosabbá tudjuk tenni az irányítást. Tervezünk egy készüléket a sózókocsiba is. Ezáltal gyorsabbá válik az utak letakarítása.

tem’ enélkül nem értük volna el a jelenlegi eredményeket. Szükség van a koordinálásra, egymás munkájának megismerésére, a rendszeres munkakapcsola-
András, az üzemművelődési bizottságának társelnöke: — Először nekem is az volt a véleményem, hogy nincs szükség még egy bizottságra, mikor vannak felelősök. Aztán meg kellett változtatnom acsak így vagyunk képesek a különböző területeket ösz- szehangolni, tervszerűen dolgozni.Az üzem elkészítette és az ülésen ismertette középtávú művelődési tervét, melyben a szavak és tettek

Tizenegyes névadót rendezett a Kutató-mélyfúró üzem KISZ-szervezete a közelmúltban, a Boldogság Házában. A tizenegy csöppség: Schilling. Gabor, Karolyi Krisztina, Sas Adrienne és Szilvia, Bertha Bálint és Bence, Kis Nagy Medea, Várhegyi Linda, Darázs Viktória, Tóth Gábor, valamint Németh Zsuzsa békésén elviselték a körülöttük nyüzsgő felnőtteket. Csöndör László felvétele

— önök tehát nem es
nek pánikba, ha holnap fe
hér tájra ébredünk. Segít
hetünk valamiben mi is, 
közlekedők?— Körültekintőbb, türelmesebb közlekedést kérünk. A bányaüzemek azon dől gozóitól pedig, akik saját gépkocsival járnak műszak ba, hogy a téli időszakban inkább az autóbuszt vegyék igénybe! Egyrészt, mert erő sen sózzuk az utakat, ami a gépkocsik idő előtti megrongálódását vonja maga után, másrészt pedig aka dályozzák a Volán-autóbu szók közlekedését.Helstáb J.
Szuper
koncert
1985 BudapestAz éhező afrikai gyermekek segítésére Szuperkoncertekre kerül sor a Budapesti Sportcsarnokban.December 26-án, a magyar popélet élvonalbeli együtesei hatórás koncertjükre várják a nagyérdeműt (ára: 260 Ft).. December 28-án nagy sikerek, musiealrészletek élvonalbeli popénekesek előadásában, a műsoridő itt is hat óra (ára: 310 Ft).Érdeklődni és jelentkezni lehet: MÁVTOURS Körzeti Iroda, Lenin tér 1. Telefon: 24-523; MECSEK TOURIST, Széchenyi tér 1. Telefon: 13-300; PANNONTOURS Déryné u. 1. Telefon: 11-326.A pécsi szervezők mindegyik koncertre egy-egy 600 fős különvonatot kívánnak indítani. A vonatok pontos indulásáról a Dunántúli Napló tájékoztatja majd a jelentkezőket. a fent leírt árak a vasúti menetjegyet és a koncert belépti díját magukban fog lalják. MÁVTOURS

A Kutató-fejlesztő üzem Puskás Tivadar szocialista brigádja szép példáját adta az emberségnek. A földrengés sújtotta Berhida—Peremarton egyedülálló és nyugdíjas károsultjai részére egy napi keresetüket küldték el.A brigád tagjai, álló sor, balról jobbra: Mihálovics Lajos, Drenkovics László,
Kőszegi Jánosné, Steiner Gyula II., Komlósi Ernő, Süliné Harsányi Valéria, Várhegyi István, Sillai Balogh Attila, Dancsó Imre; ülő sor, balról jobbra: Varga Sándorné, Sándor Miklósné, Kraj- czár Sándor, Grosits Vitályosné, Dimitrov Tiborné. Füzy Tibor felvétele

Legyen a vendégünk!
December 7-én új kezdemé

nyezésként egész napot betöl
tő programot szervez a II. sz. 
bányaüzem a Ságvári Endre 
Művelődési Házban. Az elkép
zelés lényege az, hogy évente 
egy alkalommal az üzem kol
lektívája egy változatos, sok
színű, lehetőleg minél több kor
osztály és réteg igényeit kielé
gítő program keretében a Ság
vári nyilvánosságát és objektív 
lehetőségeit mindjobban kihasz
nálva találkozhasson, ismerked. 
jen munkatársai családjával, 
saját vezetőivel, valamint a 
Ságvári dolgozóival. Mégpedig 
a mindennapi fegyelmezett, szi
gorúan a munkára koncentrá
lódó napok hangulatától eltérő 
kötetlen, szabad körülmények 
között. Ezt a célt az alábbi 
programterv kívánja szolgálni:

10.30 órakor a színházterem

Poharazás közben
Rendhagyó módon, poharazás 

közben alakult meg a minap a 
II. sz. bányaüzem alkoholizmus 
elleni bizottsága. Dr. Tisza Ist
ván elnökletével koccintással

ben „A titkokat az ujjaimnak 
mondom el” címmel a Rodeo 
együttes gyermekműsora, ami 
után megérkezik a Télapó.

11.00 órakor a Stúdiógalériá
ban: Az üzemünk életéből cím
mel fotópályázat eredményhir
detése.

12.00—15.00 óráig: Ebéd.
15.00 órakor a Politikai kabi

netben: Videoprogramok —
Tóm és Jarry, No megállj csak, 
sportfilmek, diszkófilmek.

16.30 órakor a klubteremben: 
„1055—1985” 30 év az üzem múlt
jából. Filmvetítés, beszélgetés.

19.30 órakor a nagyteremben: 
Műsoros családi est. Szerződés- 
kötés a Pécsi Nemzeti Színház
zal.

Ezen a napon 14.30, 16.00 és 
18.09 órakor filmvetítés: Az el
veszett frigyláda fosztogatói.

Kocsi László

kezdték az alakuló ülést, 
ugyanis egy-egy kancsó tej és 
tea várta a bizottsági ta
gokat, akik példamutató iszo- 
gatással hallgatták Tukacs Já
nos előterjesztését a bizottság 
létrejöttének fontosságáról, cél
járól, feladatáról. A Miniszter- 
tanács ugyanis elfogadta az al
koholizmus elleni Állami Bi
zottságnak a mértéktelen al
koholfogyasztás visszaszorításá
ra szóló programját. Ennek ér
dekében alapvető cél a mun
kavégzést közvetlenül megelő
ző időszakra vonatkozó és a 
munkavégzés alatti alkohol
mentesség biztosítása, valamint 
az alkoholos befolyásoltság ál
tal elkövetett közösség — csa
lád — és társadalom romboló 
hatások megelőzése.

Ezzel kapcsolatos feladat töb
bek között érvényt szerezni a 
Minisztertanács jogszabályai
nak, tudatosítani az alkoholfo
gyasztás egészségkárosító ve
szélyeit, a különböző vezetési 
szinten pozitív és követhető 
példamutatást.

A nemes cél és a nagyszerű 
feladat végrehajtását a II. sz. 
bányaüzem alkoholizmus elle
ni bizottsága Majorosi György 
elnökletével, a bizottság tagjai
val és a gazdasági, műszaki és 
politikai vezetéssel karöltve 
fogja végrehajtani a jövőben.

K. A.

A Ságvári Endre
Művelődési Iíáz
decemberi programjából 

Stúdiógaléria
7-én: Üzemünk életéből. Ki

állítás a ír. sz. bányaüzem fo
tópályázatának anyagából.

Képzőművészeti műhely
2- án 17.00 órakor: Esztétikai 

előadássorozatában Itáliában 
jártam címmel dr. Pandúr Jó
zsef előadása.

Gyermekműsor
3-én 16.00 órakor, valamint fián 19.00, 7-én 10.30 órakor: A 
titkokat az ujjaimnak mondom 
el. A Rodeo együttes műsora.

Magyarnótaest
9-én 19.00 órakor: Szépen szól 

a magyarnóta címmel Béres Fe
renc műsora. Közreműködnek: 
Lipcsey Edi, dr. Német József, 
Hegedűs Valér. Belépődíj 50 
forint.

Kamaraszínház
5- én: Candida (Vörösmarthy 

A bérlet).
6- án: A kaktusz virága
12-én: Candida (Vörösmarthy

A bérlet).
Az előadások 19.00 órakor 

kezdődnek.

Ságvári Mozi
l-én: Megfelelő ember kényes 

feladatra (magyar film).
3- án: Lady Chatterley szere

tője (francia film).
7- én: Az elveszett frigyláda 

fosztogatói (amerikai film).
3-án: Őszi almanach (magyar 

film).
14-én: Break (amerikai film).
Az előadások 1G.00 és 18.00 

órakor kezdődnek.

Ami a sorok közül 
kimaradtLapunk november 15-i számában tudósítottunk a vállalati szakszervezeti bizalmi értekezletről. Az anyag végén felsoroltuk az új szak- szervezeti bizottság tagjait, ahonnan sajnálatosan kimaradt Dani Ferenc, a III. sz. bányaüzem vájára.
Murka és művelödés

1985. december 10-én 15.00 óra
kor a Szakszervezeti vitakör 
keretében vendégünk: Vincze 
Mátyás a Heti Világgazdaság 
i'öszerkesztője, aki jelenleg gaz
dasági helyzetünkről, valamint 
a jövő év gazdasági kilátásai
ról tart előadást és válaszol a 
felmerülő kérdéseinkre.

A találkozóra szívesen látunk 
minden érdeklődőt, aki szeret
né tudni, hogy pénztárcája mi
ért oly vastag, amilyen.

Kocsi László
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Fers Antal
Aki az új műszaki 
megoldásokért él

Az emlékplakettet és a díszes 
oklevelet buszkén helyezi elem 
gazdája, s közben hosszú évek 
munkája, emlékei, gondjai ele
venednek fel. Megidézni a 
múltat nem az ő ,,műfaja”, 
hisz ő elsősorban a jövőért, a 
jobb jövőért tevékenykedik. S 
ez a jobbító szándék nála, úgy 
is mondhatnánk, munkaköri 
kötelesség.

A kitüntetés tulajdonosa Fers 
Antal, a vállalatunk iparjogvé
delmi csoportvezetője. A kitün
tetést a Magyar Iparjogvédel
mi Egyesület adományozta, s 
az elismerés hosszéi évek oda
adó társadalmi tevékenységét 
fémjelzi.

Tizenöt évvel ezelőtt egyik 
szülőatyja volt az Iparjogvé
delmi Egyesület Baranya me
gyei szervezetének.

— Akkoriban az a szó, hogy 
innováció, még csak alig-alig 
fordult elő a köztudatban, s 
ilyen helyi szervezet is csak 
a fővárosban működött — em
lékezik vissza Fers Antal. — 
Az egyesület rövidesen minden 
jelentősebb megyei vállalat 
iparjogvédelmi szakembereinek 
fóruma lett. Kutatók, műsza 
kiak, iparjogvédelmi előadók, 
jogászok, egyetemi és főisko
lai előadók lettek a tagjai. A 
rendszeresen szervezett össze
jöveteleken olyan aktuális kér
dések kerültek napirendre, 
mint az új újítási rendelke
zések, vagy a találmányi, sza
badalmi ötrvény új szempont
jai. Hogyan lehet a vállalatok
nál a legeredményesebben be
vezetni és alkalmazni az újí
tásokat, találmányokat és eze
ket hogyan lehet más vállala
tokhoz eljuttatni.

Aztán arról beszél, hogy f 
Baranya megyei szervezet se
gítségével és patronálásával 
Tolnában — és nemrég Somogy 
megyében is — alakult ilyen

munkacsoport. A tapasztalat 
cserék, az összejövetelek gyü
mölcsözőek. Az újítások, a ta 
kúmányok elbírálása, s azok 
bevezetése, alkalmazása mindig 
kritika tárgyát képezte. Talár 
azért, mert az újítók nem is 
sejtik, hogy még a legkiválóbb 
elképzelések megvalósítása is 
mennyi rendelet és előírás sű
rűjében jut el a hasznosításig.

— Sajnos nagy probléma 
most is, hogy az egyetemekről 
a főiskolákról, vagy akár a 
szakközépiskolákról kikerülő 
szakembereknek csak nagyon 
kevés fogalma van az újítási 
tevékenységről. Az iskola nem 
csak az élet tanítja meg őket. 
hogy mit ér egy eddigiektől el
térő —- egy jobb — műszaki 
megoldás.

— Talán a feszített tanterv 
bem teszi lehetővé, hogy ilyen 
kérdésekkel foglalkozzanak, pe
dig a fiatalok körében lenne 
rá igény. Magam is meglepőd
tem, hogy amikor a Műszak1'

• Főiskolán tartottam fakultatív 
előadásokat az újításokról, mi
lyen sokan érdeklődtek e téma 
iránt.
. — ön, mint szabadalmi szak-, 
értő, rendszeresen megbízási 
kap más vállalatoktól vélemé
nyezésre, elbírálásra, így figye
lemmel kísérheti más vállala
tok innovációs tevékenységét 
ts. Milyennek ítéli ezt a MÉV'_ 
viszonylatában?

— Ezt épp tőlem kérdi? El
fogultság nélkül úgy sem tud
ják szólni róla. Bizonyára hal
lott már az MHF—200-as fúró
berendezésről. Nos, az évek- 
során több mint negyven ész- 
szerűsítési, újítási javaslatot 
fogadtunk el és alkalmaztunk.

az eredmény? Az eredetinél 
többszörös teljesítmény. S . ez 
30 példája annak, hogy egy- 
egy új műszaki megoldás, a 
Jobbító szándék kézzel fogható 
eredményeket hoz és dolgozó
inkban, szakembereinkben meg
ls van ez a szándék.

Nógrádi G.—Csöndör L.

Új feladatok, új megközelítésben

„Olyan berendezéseket tervezünk, amelyek rehabilitált dolgozóink foglalkoztatását teszik lehetővé.”
A Szolgáltató üzem
lépést tart a követelményekkel

----- Szolgáltató üzem fj tevékenysége kettő rész- ellenére sem tudunk külsőre osztható, egyrészt a társüzemek számára vállalatok felé 10 ezer da- szolgáltatási feladatokat lát el (az üzemi létszám körülbelül 80 százaléka foglalkozik e tevékenységgel). Másrészt, különböző gyártási munkákkal foglalkozik az üzemi kollektíva 20 százaléka. Most e cikk keretében igyekszünk csokorba kötni e gyártási feladatokat, az ebből származó gondokat és eredményeket.Kérdéseinkre Bánik Jenő, a Szolgáltató üzem üzemigazgatója válaszolt.— B gyártási tevékenység 
a maga sokoldalúságával, 
milyen munkákat tartal
maz?— Elsősorban a bányaüzemek részére gyártunk olyan speciális gépi berendezéseket, alkatrészeket és szerszámokat, amelyeket főleg, vagy kizárólag csak vállalatunk használ. így a hidraulikus csilletovábbítókat, bányafúrógépeket, előtoló- berendezéseket, kasokat és -kísérleti jelleggel szerviz- kocsikat. Mindez, munkánk gépgyártási részét képezi.— Az üzemelő gépi berendezésekhez alkatrész- és szerszámgyártási tevékenyeget is folytatunk. Ezek kőiül a legjelentősebbek a fúrószár és a hasított kő- iethorgony.— A vállalati acélönt- vény-szükséglet biztosítása például szkréperltanalak, fúrókocsik, Mixokrét alkatrészek és az ÉDÜ öntvényigénye is jelentős feladatunkat képezi.— A gyártási feladatokon túl jelentős tevékenység a cseregépes bányagépjavítás, ami jelenleg teljes mértékben a PPN—1 SZ típusú kőzetrakodógépek cseregépes javítására terjed ki.

— Említette, hogy kísér
leti jelleggel szervizkocsikat 
gyártanak bányaüzemek ré
szére. Eddig milyen tapasz
talatokat szereztek a gépek 
munkába állítása során?— Jelenleg az ötödik szervizkocsit gyártjuk, melyet íz év végén adunk át a III. sz. bányaüzemnek. Az ötből kettőt az oroszlányi szénbányák részére, a többit a III. sz. bányaüzemnek gyártottuk le. A bányabeli tapasztalatok vegyesek, vannak biztató jelek, amelyek során arra a következtetésre jutottunk, hogy érdemes a gyártással foglalkozni. Kísérletről van szó, hiszen egy ilyen bonyolultságú bányagép kialakításához rendkívül komoly tervezői és üzemeltetői munkára és sok tapasztalatra van szükség. A kísérleti gyártást azért hangsúlyozom, mert a jelenleg gyártás alatt levő berendezés is a korábbiaktól

teljesen eltérő konstrukció lesz. Természetesen még ennek is lehetnek gyermekbetegségei, annak ellenére, hogy e konstrukcióba minden olyan változást belevittünk, melyeket a bányaüzem, mint felhasználó javasolt, illetve a mi gyártá-. si tapasztalatunk megkövetelt.
— Miért foglalkoznak e 

szervizkocsi gyártásával?— Hazai nincs, a külföldi beszerzése valutális okok miatt sokszor nehézkes. A kísérlet eredményességét végül úgy tudjuk majd eldönteni, hogy a közeljövőben várhatóan beérkező G11H típusú szervizkocsi üzemelési tapasztalataival vetjük majd össze.
— A sokoldalú tevékeny

ség önmagával hozza a gon
dokat, ebből minden bi
zonnyal önöknek is kijut.— Mi alapanyagból gyártunk készterméket. Sok esetben a megfelelő minőségű alapanyag hiánya miatt a leggondosabb technológia és szakértelem mellett sem tudunk olyan minőségű készterméket előállítani, amely az igényeket maradéktalanul kielégítené. E területen a legnagyobb gondunk, a fúrószárgyártásnál van. Kisebb mértékben, de hasonló problémával küszködünk a különböző bányagépek alkatrészeinek gyártása során is. E területen jelentkeznek esetenként kapacitást befolyásoló lét-' számgondjaink is. E gondokat főkozza, hogy előfordul alapanyag mennyiségi hiány is, de ugyanígy alkatrészhiánnyal is gyakran kell szembenéznünk.

— Az üzemben kialakí
tott gyártáskapacitások mi
lyen mértékben hasznosít
hatók külső vállalatok felé?— Sajnos nem tudok olyan eredményekről számot adni, amelyek várakozásainknak megfelelnének. A hasított kőzethorgony- műhelyünk évente 200 ezer darab gyártására alkalmas, a vállalat igénye körülbelül 100 ezer darab, tehát jelentős szabad kapacitásunk van. Legjobb igyekezetünk

rabnál többet értékesíteni. Voltak exportpróbálkozásaink is az NDK-ba, Ausztriába, de számottevő ered meny nélkül. Ez évben ko moly gondjaink vannak a öntödei külső munka ellátással is. Rendszeres meg rendelőink jelentősen csökkentették megrendeléseiket így ezévi öntvénygyártás tervünk veszélybe került.— A már említett kőzet rakodógép-felújítást is igye keztünk az egész magya bányászat részére kiterjesz teni. Jelenleg a Mecsek Szénbányák Vállalat és i Bányászati Aknamélyítc Vállalat számára újítunk fel gépeket körülbelül 4C darabot évente.
— Milyen elképzelése 

vannak az eddig beszéltek
kel kapcsolatban, az ellátá 
színvonalának javítására?— Nemcsak színvonalja vitást akarunk elérni, ha nem tevékenységi körünké is bővíteni kívánjuk. Ki emelt feladatként kezeljü! a bányaüzemek és a Szol gáltató üzem egyik legna gyobb gondjaként nyilván tartott fúrószár minőségé nek javítását. A már emlí tett alapanyag minőségi hí báli ellenére is próbálko zunk a fúrószár élettarta mának növelésével. A Du nai Vasmű segítségével kísérleteket végzünk a telje hosszban történő hőkezelés sel. A jövő évben várhatóan megkezdjük egy új fú rószárgyártó műhely építé sét, amelyben biztosított lesz a három méter, vág.’ annál hosszabb fúrószárai gyártása is. Megteremtjük ;• lehetőségét a későbbiek so rán a teljes hosszban törté nő edzésnek is. Mindehhe: természetesen az szükséges hogy a kísérletek eredményesen végződjenek.— Tevékenységünket kettő területen szeretnénk bő víteni az elkövetkezendő évben. A hasított kőzethorgony gyártóműhely kapacitásának jobb kihasználása érdekében tervezzük a vállalat drótfonat szükségletének kielégítését. Olyan berendezéseket tervezünk, amelyek rehabilitált dolgozók foglalkoztatását teszik lehelövé. Az emelkedő alkatrészárak mellett feltétlenül szükséges és indokolt foglalkozn. az alkatrészfelújítással. Erre ma már megfelelő technológiák és anyagok állnak rendelkezésre.Veress Tamás

Kedves
Olvosó(Folytatás)1. Tanulmányi ösztöndíj: 200—1200 forint/hó., Kiemelkedően jól tanuló és sok közösségi munkát végzőknek: 1500 forint/hó. a tartósan kiváló tanulmányi munkát havi 2000 forintos „népköztársasági ösztöndíjjal” ismerik el.2. A rendszeres pénzbeli szociális támogatás a hallgató családjában egy főre eső havi jövedelemtől függ. Egyetemünkön átlagosan havi 1000 forint szociális pénzbeli támogatás jüf hallgatónként.3. Társadalmi ösztöndíj: A vállalatokkal, intézményekkel kötött megállapodás arra, hogy végzés után a hallgató meghatározott ideig ott dolgozik. Ezért a Lenti juttatásokon felül maximum 1500 forint/hó ösz- szeg kapható.4. A tandíj nagysága a hallgató tanulmányi eredményétől és a család egy főre jutó havi jövedelmétől függ, 3-as tanulmányi átlag fölött mindenki tandíj- mentes, az alatt legfeljebb 1300 forintot fizet félévenként.5. A napi kétszeri étkezési költség kedvezményes összege 844 forint/hó.6. Minden elsőéves 600 forint/hó térítés ellenében kollégiumi elhelyezést kap. Az első félév után a kollégiumi elhelyezés már a tanulmányi eredménytől függ. A kollégium az egyetemvárosban van, ahol a normális diákélet minden lényeges feltétele biztosított. Kollégiumunk „szakkollégium” jellegű, ami azt jelenti, hogy az ott lakókat egy-egy választott szakterület, művelődési ág, vagy hobbi fűzi szorosabb kötelékbe. A kollégiumi önkormányzat jó munkáját dicséri, hogy 1935-ben elnyerték a Művelődési Minisztérium és a KISZ KB Kiváló Kollégium elismerő címét.A tanulás nehézségét, embert próbáló akadályait mérsékli, hogy a kar hallgatói és oktatói között hagyományosan jó kollegiális a kapcsolat.
« bányavállalatok és a kar kapcsolata kifogástalan. a bányavállalatok rendszeres anyagi segítséget nyújtanak a hallgatóknak a „bányász társláda” rendszerén keresztül, figyelemmel kísérik a tanulási feltételeket, segítik a kollégium fejlesztését, lehetővé teszik a tanterven kívüli szakmai gyakorlatok végzését, rendszeresen beszámolnak fontosabb fejlesztési eredményeikről stb. A szoros kapcsolat révén végzett háll'agtóink már jól ismert környezetben, ismerősök között kezdik munkájukat a többi mérnöki pályánál jobb anyagi feltételek mellett.Az sem titok, hogy ezért az átlagosnál jobb anyagi megbecsülésért az átlagosnál többet is kell adnia a bánymérnöknek. Ez a hivatás nemcsak kellő szakmai tudást, hanem rátermettséget, gyakorlati érzéket és a szó szoros értelmében férfias helytállást is kíván. Különösen ki kell emelni a határozott és a gyors intézkedési készséget, ami még ma is nélkülözhetetlen az elemi katasztrófák megelőzéséhez és leküzdéséhez. Tehát nem könnyű, de szép és nemes feladatra vállalkozik az, aki bányamérnöknek tanul. A magyar bányászat évezredes munkájának folytatója hasznos részt vállal az ország további jólétének megteremtésében. jó szerencsét!Czeszneki László, dr. Bohus Géza,negyedéves az NMEbányamérnök-hallgató, bányamérnöki karánaka KISZ-vezetőség titkára dékán helyettese

Újítási tevékenység 
a Kutató-fejlesztő üzemben

Napjainkban az újítási tevé
kenység ismét a gazdasági élet 
fontos tényezőjévé vált. Az élet: 
minden területén szükség van 
a munkákat megkönnyítő biz
tonságosabbá tevő ötletekre, 
javaslatokra. Az elmúlt kilenc, 
hónap adatai már némi össze
hasonlítási alapot nyújtanak a: 
korábbi évek adataihoz viszo
nyítva. Erre az összehasonlítás
ra kértem fel Petrovics Tibort, 
a Kutató-fejlesztő üzem újítá-'. 
si felelősét.

— Az elmúlt öt évben- — 
kezdte a tájékoztatást az újí
tási felelős — dolgozóink ősz-’ 
szesen no javaslatot adtak be, 
ebből 101 hasznosult, ami igen 
jó arány. Ha a vállalati ada
tokkal hasonlítom össze az üze
mi adatokat, akkor azt mond
hatom, hogy minden hetedik
nyolcadik újítást üzemünk dol
gozói nyújtották be, s minden 
hatodik-hetedik újítás üze
münkben hasznosult. Ez, azt 
hiszem, hogy — üzemünk lét
számát tekintve — igen jó 
eredmény. Sajnos, hogy mind 
az elmúlt évben, mind ezév- 
ben lanyhult az újítási kedv. 
Az előző évek átlagosan 25 
újításával szemben tavaly 12, 
az idén eddig 7 újítást adtak 
be dolgozóink. Ennek az okát1 
keressük, mert meggyőződé

sünk, hogy maradt még újíta
ni való üzemünkben.

— Melyik üzemegységek jár
nak élen és hol következnek 
be visszaesések?

— A legtöbb újítást az el
múlt időszakban a technológiai 
és gépészeti üzemegységben, 
valamint a műszergyártó rész
legben nyújtották be. A legna
gyobb visszaesés a technológiai 
és a gépészeti üzemegységben 
következett be.

— Milyen témákban nyújtot
ták be a legtöbb újítási?

— Kiemelkedő a munka ha
tékonyságát követő újítások 
száma, de említést érdemelnek 
a gyártmányfejlesztéssel, a 
munkakörülmények és bizton
ság javításával foglalkozó újí
tások is. Megemlíteném még, 
hogy az újítók zöme. 1—2 újí
tás benyújtásában vettek részt, 
egyetlen dolgozónk nyújtott be 
az elmúlt öt évben 8 javasla
tot.

— Mik a további feladatok?
— Meg kell találnunk az 

utóbbi két, év visszaesésének 
okát, hogy ennek ismeretében 
hatékony intézkedéseket tud
junk tenni az újítási kedv fel
erősítésében — fejezte be a tá
jékoztatást az újítási felelős.

Nagy Géza
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„Sikerült a tetőt is időben felhúzni.”

Önerős lakóházépítés

Sokirányú vállalati segítséggel

Sok-sok akarattal, kitartással, kölcsönökkel és nem utolsó sorban kemény munkával lehetséges ma egy fiatalnak családi házat építeni, amihez természetesen adtoké is nélkülözhetetlen.Az Engels út egyik agyongyötört telkén állunk Bra

Üzemek közelről „Poszka és a tömegsport”

HOGYAN DOLGOZIK
A SZOLGÁLTATÓ ÜZEM SPORTBIZOTTSÁGA Dacból megtanultamA Szolgáltató üzem sportolói az utóbbi időben egyik legeredményesebb évet mondhatják magukénak. A sikerig és elismerésig rögös út vezetett. S mindezt együttes akarattal és erővel sikerült elérni. Erről beszéltünk Király József sportfelelőssel.— Az üzemi rendezvényeinket az évi versenynap- tár szerint szerveztük és rendeztük meg. Elsősorban üzemegységek és brigádok közötti versenyek és bajnokságok voltak a legnépszerűbbek, ezen belül is á labdarúgás, asztalitenisz, sakk és a lövészet. Közel 450 főt sikerült bevonni a sportba és rendszeresíteni számukra a folyamatostestmozgást.

— Példamutató helytál
lást tanúsítottak az üzemen 
kívüli szereplésükkel, erről 
szeretnénk hallani.— Elsősorban az SZMT összetett megyei versenyében szerepeltek eredményesen a fiúk és az igen értékes 3. helyen végeztek. Sportbaráti kapcsolatot tartunk a bólyiakkal, két alkalommal kispályás labdarúgó-mérkőzést játszottunk, csakúgy, mint a szabadszentkirályi sportkörrel. Nagypályás labdarúgóegyüttesünk a megyei II. osztályba szereplő hazaiak ellen 4-2 arányban győzött, míg a visszavágón 1-0 arányban vereséget szenvedtek. Kisebb-nagyobb sikerrel szerepeltünk az Express által Balatonföldvá- ron és Kilián-telepen rendezett ifjúsági versenyen.

— Van egy új kezdemé
nyezésük, amely népszerű 
volt és most is az.— Igen, a Nevelési Központban rendeztünk egy üzemi családos sporttalálkozót. Ezen közel 180-an vettek részt.— A jelenlevők ügyességi kézi játékokkal vetélkedtek az értékes díjakért. Záróképként pedig sor került a vegyes csapatok kispályás labdarúgó-mérkőzésére. Ennek érdekessége volt, hogy a házastárssal akár egymás ellen is pályára léphettek. Ezt a gálaműsort most decemberben újra megismét
lik.

— Nem esett szó a válla
lati rendezvényeken való 
szereplésről. Hogy sikerült?

unn Györggyel, aki azÉDÜ- ben energetikusként dolgozik. Szemben velünk a már tető alatt levő, de belül még csupasz ház. 1983-ban kezdte a telekvásárlással, mely szülői segítséggel történt. Tervrajzok, valamint anyagiak felmutatása után 300 ezer forint hosszúle-

— Kedvező eredményekről adhatok számot. Labdarúgó együttesünk mindvégig versenyben volt a bajnoki címért, végül is számukra igen értékes 2. helyen végeztek. Kitűnően szerepeltek a női asztaliteniszezőink, akik az erős mezőnyt maguk mögé utasították és biztosan nyerték a bajnokságot. A pisztolyo- saink újabb éremmel gazdagították a lövészklub jó hírnevét.
— Mindezekhez a szép si

kerekhez nemcsak sporto
lókra, hanem szervezőkre is 
és vezetőkre is szükség van.— Igen, szerencsére olyan sportvezetőink vannak, akik agilitásukkal magukkal tudják ragadni az embereket és ennek hatása az eredményekben és a részvételben is megmutatkozik.

— Kiket emelne ki a tel
jesség igénye nélkül?— Joszt Sándort, Horváth Sándort, Biczmun Istvánt, Kemény Józsefet, Jégli Jakabot és a vezetők közül Morvay Nándort, Lóránt Lászlót és Vida Attilát.

K. M.

Sportmozaik
CSELGÁNCS: Nemrégiben

Pécsett körzeti rangsorversenyt 
rendeztek, melyen részt vettek 
a szentlőrinci cselgáncs szak
osztály versenyzői is. A gyere
kek közül néhányan ismét de
rekasan helytálltak. Úttörő II.
— 1974-es születésű — korcso
portban 58 kilogrammban Ro
kolya László 2. lett. Úttörő III.
— 1973-as születésű — korcso
portban 3. helyezést ért el Im
re Zoltán és Berényi Dénes.*

TENISZ: Bogyai Ferenc (II. 
sz. bányaüzem) győzelmével be
fejeződött a közel másfél hó
napig tartó vállalati teniszbaj
nokság küzdelme a III. üzem 
sporttelepén. A nyolcas döntő
ben körmérkőzést játszottak 
és ennek eredményeként a 
a bajnoki címet meglepetésre 
Bogyai Ferenc szerezte meg, a 
többszörös bajnok, Pados Im
re (III. sz. bányaüzem) előtt, 
míg harmadik helyen a nyug
díjhoz közeledő, de még min
dig fiatalos hévvel játszó Be
rényi Tamás végzett.

A párosok versenyében Be
rényi T.—Bátor B. (III. sz. bá
nyaüzem) duó bizonyult a leg
jobbnak az egyenes kiesésű 
rendszerben lebonyolított finá
léban. Ezüstérmes lett Pados
I.—Adám K. (III. sz. bánya
üzem) párosai, míg a harma
dik helyen az elődöntő veszte
sei Lendvai—Kulcsár (Kutató
mélyfúró üzem) és Bogyai— 
Mészáros (II. sz. bányaüzem) 
páros végzett.

járatú kölcsönt kapott az OTP-től. A vállalattól 80 ezer forint kamatmentes kölcsönt és 40 ezer forint visz- sza nem térítendő támogatást kapott. A továbbiakban megkapta a két gyerek vállalása után a 80 ezer forint szociálpolitikai kedvezményt. Sok-sok munka a hétvégeken és a szabadság ideje alatt, de felépült a ház.Nagyon jól jött az a további 30 ezer forint támogatás, melyet az üzemi négyszög javaslatára a letelepedési alapból a vállalat KISZ bizottságától kapott. Nagyon sokat jelent a támogatás kiterjesztése, amely családiház-építésre is adható, nemcsak az OTP lakásvásárlások beugró összegé

teniszezni..A vállalati férfi kézilabda-csapatban szerepel már évek óta egy mosolygós, szálfa termetű játékos, aki humorával, egyéniségével meghatározó szerepet tölt be a csapatban és a tömegsport-mozgalomban is. Ez nem más, mint Pados Imre — becenevén Poszka —, aki már több mint tizenöt éve a III. sz. bányaüzemben dolgozik föld alatti robbanóanyag-szállítóként.
— Poszka! A tömegsport 

előtt aktív sportoló voltál, 
több csapatban is játszot
tál. Mondanál erről néhány 
szót?— Már 1958-tól kezdve kézilabdázóm, s közel húsz évig voltam igazolt versenyző. 1970-ben kerültem az NB Il-es Ércbányász csapatához, majd a PMSC megalakulásától kezdve még két évet játszottam a város NB I-es csapatában. Utána egykét éves időtartammal — kisebb megszakításokkal — szerepeltem az alsóbb osztályú Kesztyűgyár, Kapos-

LABDARÚGÁS: A III. sz. 
bányaüzem sportbizottsága ren
dezésében lebonyolított Lékai 
Kupa kispályás labdarúgó-tor
nát ismét a múlt évi kupa
győztes Eötvös—Böck brigád 
csapata nyerte, miután a dön
tőben 1-0 arányban legyőzte az 
esélyesként kikiáltott VI. kör
let együttesét. A góllövő elmért 
folytatott versenyt Szaszkó Ist
ván nyerte 7 góllal.

♦
LÖVÉSZET: A városi MHSZ 

állal rendezett Balassay Kupa 
pisztolyversenyt a MÉV Szol
gáltató üzem, Radics, Dávid, 
Balyer összetételű együttese 
nyerte meg 539 körrel. A szu
perkupa győztese szintén a 
Szolgáltató együttese lett 541 
körrel, mig az ÉDÚ 530 körrel 
a harmadik helyen végzett. 
Egyéniben Somogyi György lett 
a bajnok 188 körrel.*

SAKK: Három fordulóval a 
Bányász Kupa sakk csapat- 
bajnokság befejezése előtt a IV. 
sz. bányaüzem együttese vezet 
a II. sz. bányaüzem és a IV. 
sz. bányaüzem „B” előtt.

Bodács Etele a vszb tömegsport-felelőse Kiváló munkáért kitüntetésben részesült.

nek csökkentésére. Ez Bra- unn György esetében a belső munkálatok folytatásához nagy segítséget adott. De az sem kevés, melyet egy házépítő fiatalnak a C menetlevelű kedvezményes fuvaroztatás jelent 1500 kilométerig. Az üzemnek szintén anyagi megtakarítást jelentő támogatásra az építési segédeszközök kölcsönzése volt, mely nélkül ugyancsak megugrottak volna az építkezés költségei.Braunn György jelenleg Fazekasbodáról jár be dolgozni, de mire épülő háza teljesen elkészül, addigra már a kétgyermekes család költözködhet.Irta és fényképezte:
Keller Gábor

•vár és a Várpalota csapatában.— 1977-től kapcsolódtam be a tömegsport-mozgalomba, ahol mindjárt az első évben — mi urános kézi- sek — megnyertük az Országos Bányász Kupa bajnokságot.
— Honnan ered a bece

neved?— Ez még Várpalotán történt, ezelőtt huszonöt éve. Az ottani kézilabdacsapatban játszottam, s akkor még sovány, vékony srác voltam. A nézők kiabálták a mérkőzésen, hogy „arra a Posz- kára vigyázzatok”, s így maradt rajtam ez a becenév, melyet hoztam magammal az uránhoz is, de engem egyáltalán nem zavar, sőt a megbecsülés egyik jelének érzem.

— És a vállalati kézilab- 
dacsapat?— Annak idején sikerült összehozni egy ütőképes csapatot a baráti viszony alapján és ez azóta is dominál. Elvárjuk mindenkitől, hogy megkövetelje saját magától a maximumot és mutasson példát a pályán. Jó haverok legyünk minden helyzetben.

— A csapat nem öregszik 
ki?

— t. régi „kezdőcsapat-

Rejtvényünk vízsz. 1., folytaivá függ. 14., 23. és 26. sorában 
Hemingway egyik mondását rejtettük el. Megfejtésül ezt a 
mondatot kérjük beküldeni a szerkesztőség címére 1985. de
cember 10-ig. A helyes megfejtők között könyveket sorsolunk 
ki.

Vízszintes: 14. Tengeri rabló. 
15. Nem szennyes, lő. Üdítő 
ital. 17. A test felülete. 19. Mel
léképület. 21. R. M. 22. Az 
árain teszi. 23. E. I. K. 25. 
Kímél. 27. Állami bevétel. 2(1. 
Hamis. 29. Megfog. 31. Fák al
kotják. 33. p. I. 34. Szenvedés. 
15. Vasoxid. 37. Gyakori fém. 
38. Kettős mássalhangzó. 40. 
Vem felel meg a valóságnak. 
42. Gallium. 41. Kicsinyítő. 45. 
Kelet — németül. 47. Olajos 
növény. 48. Képes. 50. Reuma. 
>2. Dal. 54. Fogoly. 50. Üdítő 
tál. 58. Menyasszony. 59. For

dított kettős mássalhangzó. 00. 
Paripa. 62. Kis furulya. 05. A. 
P. 07. Becézett Attila. 68. Kő- 
szénkátrány-származék. 71. 
Menyasszony. 72. Személyes név
más. 73. Eszköz. 74. Parányi. 
76. H. T. 77. Gyermekváros. 78. 
A. U. 80. Kézimunkázik. 81. 
Kialakulás kezdete! 82. Liba
hang. 85. Z. A. 87. Mély han
got ad. 83. Számnév. 90. Pirkad. 
92. Postai szállítási díj.

Függőleges: 2. Mohón eszik. 
3. Lehagy. 4. Irányító száma: 
8060. 5. B. Z. 0. Részvénytársa
ság. 7. Dunántúli folyó. 8. Eu
rópai főváros. 9. Kettős más
salhangzó. 10. Női név. ti. Je
lenleg. 12. Közterület. 13. Né

RögbiA közelmúltban az Ércbányász olvasói már tudomást szerezhettek arról, hogy Pécsett is megalakult az első rögbicsapat. A májusban alakult együttes tagjai november 2-án játszották harmadik hivatalos mérkőzésüket Kecskeméten, a Gépipari és Automatizálási
ból” már csak ketten szerepelünk Csikóssal (Zsufi). A Kiöregedett játékosok helyére folyamatosan épültek be olyan fiatalok, akik ré-1 gén ifjúkorukban aktívan kézilabdáztak, de valamilyen okból nem folytatták, s az idő múlásával a csapatunkba öregedtek.

— Eredményeitek?— Amióta létezik Expres: Kupa és SZMT Kupa, azóta minden alkalommal ezeket megnyertük. Ezek csak megyei szintű versenyek, de mi nagyon hiányoljuk az országos rendezvényeket.— Két éve szerepeltünk a városi bajnokságban is, ahol dobogós helyezésnél alább még nem adtuk.
— És a tenisz?— Már hat éve teniszezem. Az üzemi teniszezők cukkoltak, s akkor megfogadtam, hogy dacból, csak- azértis, de megtanulok teniszezni. Franyó József

met névelő. 18. Kérdés szemé
lyekre. 20. öra méri. 24. Torz
kép. 27. Porció. 29. Egy — né
metül. 30. Pogácsadarab! 32. R- 
D. 3.1. Fűtőanyag. 36. Lócseme
ge. 39. Becézett férfinév. 41. 
Határozószó. 43. Aktínium. 40. 
Azonos mássalhangzók. 49. Ve
se orvosi neve. 51. S. A. 53. 
Rangjelző. 55. Képes. 57. Szán
dékozott. 61. Részre bont. 63. 
Kacat. 64. Dorog közepe! 66. 
Dél-amerikai ősnép. 69. Z E. 
70 Mint tügg. 18. 73. Erdei gyü
mölcs. 75. Mértani idom. 76. 
Gyermekjáték. 79. Hírt küld. 81. 
Kosár németül. 83. Fekhely. 84. 
Az összeadás szava. 86. Közé
pen danol! 87. Végén makog! 
89. Y. I. 90. Kötőszó. 91. Ré- 
nium. 92. G. R. 93. Köszönés.

Juhász Karolj1*
Lapunk november 1-i számá

ban közölt keresztrejtvény he
lyes megfejtése:

A hiúságnak nincsenek foko
zatai, legfeljebb az ügyes
ségnek, amellyel eltitkolják.

Könyvjutalomban részesül: 
Malmos Attila (IV. sz. bánya
üzem, gépészet), Danka Ká- 
rolyné (7633 Pécs, Ybl M. u. 
7/3.), Kovács István (IV. sz. bá
nyaüzem, porta).

Műszaki Főiskola — GAMF — csapata ellen.A mérkőzést a nem hivatalos országos bajnokság győztesei, a kecskemétiek nyerték 53:0 arányban. A pécsi csapat, ha az eredménnyel nem is volt elégedett, mindenesetre örömmel játszott a bajnok ellen, hiszen mérkőzéseken tud csak igazán összeková- csolódni a csapat, melyet jelenleg nem annyira a tudás, mint inkább a lelkesedés jellemez.A kecskeméti főiskola csapata a pécsi gárda ellen összesen 11 célt vitt be — ami egyenként 4-4 pontot ér — a többi pontot jutalom rúgásokból érték el. 
Bártfalvi Tamás, a csapat edzője elmondta, hogy a kecskeméti együttes nemcsak rutinban múlta felül a pécsieket, hanem súlyban is, ami nem utolsó szempont a rögbinél.Szívesen látnak minden olyan fiatalt, akiket érdekel ez a hazánkban nem nagyon ismert, de Európában, köztük szocialista országokban (pl.: Lengyelországban, a Szovjetunióban) egyre népszerűbbé váló játék,A teljesen amatőr, egyelőre még támogató nélkül működő pécsi rögbi együttes a kertvárosi Nevelési Központban tartja edzéseit, minden kedden és csütörtökön este nyolc órakor.

Wesztl



Városunk felszabadulásának 41. évfordulóján, Pécs megyei Város Tanácsa november 29-én ünnepi tanácsülést tartott, melyen Piti Zoltán ta
nácselnök átadta Tóka Jenő vezérigazgatónak a vállalati kollektíva elismerését jelentő Pro Űrbe Pécs Emlékérmet, oklevelet és díszes kivitelű 
Zsolnay-vázát. A tanácselnök méltatta a vállalat szerepét a város fejlődésében, külön kiemelve annak jelentőségét, melyet kollektívánk a vá
ros gazdasági, szociális, kulturális és politikai életének segítésében kifejtett.

Lengyel bányászaink üdvözleteA vállalatunknál dolgozó lengyel bányászok november 30-án a Ságvári Endre Művelődési Házban tartották bányásznapi megemlékezésüket. Az ünnepségen Wawnikieviez Stanislaw, a lengyel kolónia vezetője meleg hangon méltatta a két ország, a két nép bányászainak közös erőfeszítését, megbonthatatlan barátságát.Vállalatunk dolgozóinak a gazdasági munkában sok sikert, családi életükben sok boldogságot kívánt a lengyel bányászok nevében. Az ünnepség kitüntetések átadásával ért véget.
XXII. ÉVFOLYAM 24. SZÁM ARA: 2,30 FORINT 1985. DECEMBER 15.

Vállalták - teljesítették
KÖSZÖNTJÜKAZ ÉVES TERVÜKETNOVEMBER VÉGÉIGTELJESÍTŐ VAJVÉGISZOCIALISTA
BRIGÁDOKATIII. SZ. BÁNYAÜZEM5-ös brigád, vezetője:Török József. 6-os brigád, vezetője: Balatincz László 10-es brigád, vezetője: Baranyai József. 12-cs brigád, vezetője: Kallós László. 14-es brigád, vezetője: Molnár György.

IV. SZ. BANYAÜZEM15-ös brigád, vezetője: Oldal Árpád. 26-os brigád, vezetője: Juhász János. 70-es brigád, vezetője: Varga János.
Aktívan, cselekvőén!

Beszámoló
taggyűlésAz év vége nemcsak az év végi hajrá, hanem egyszersmind a beszámolók ideje is. A IV. sz. bányaüzem pártalapszervezetei közül elsőnek a szállításberuházás részlegnél működő pártalapszervezet bonyolította le a beszámoló taggyűlést.A taggyűlést igen nagy érdeklődés előzte meg, hiszen az év elején újjáválasztott vezetőség adott számot arról, hogy milyen munkát végeztek a részleg kommunistái.A beszámolóban Hofmann László, a párlalap- szervezet titkára kritikusan minden részletre kitérően értékelte a részlegnél folyó gazdasági és politikai munkát. A beszámoló után az üzemi pártbizottság képv>- seleténben résztvevő Bus János fel olvasta az üzemi párt-végrehajtóbizottság állásfoglalását az alapszervezet munkájáról.A beszámolót követő vita nagy élénkséget váltott ki, jelezve, hogy a tagság számára nem érdektelen, hogy milyen munka folyik a részlegnél. Túri Gyula

először az üzemi feladatokról szólt, majd külön kiemelte a szállítási felvigyázók felelősségét a zavartalan ellátás érdekében.A vitában összesen 13-an vettek részt. Szóba került, hogy kevés a szállítási dolgozók bére és, hogy ez is az egyik oka annak, hogy a részlegnél olyan nagy a fluktuáció. összességében érezhető volt a hozzászólásokból, , hogy a részleg kommunistái aktívan, cselekvőén részt kívánnak venni a feladatok végrehajtásában.A vita során felszólalt Varga Jenő, a vállalati pártbizottság titkárhelyettese is. Elsőként a vállalat feladataival foglalkozott, majd kitért arra, hogy a ÍV. sz. bányaüzem kicsit rosszabb helyzetben várja az év végét, mint korábban. de az tizem kollektívájában van annyi erő, hogy ezt az évet is sikeresen zárja.A beszámoló taggyűlés befejezéseként a tagság a beszámolót és a határozati javaslatot egyhangúlag elfogadta. Wesztl László

Napirenden
az egészségügy 
munkájaNovember végén a vállalat párt végrehajtó bizottsága és szakszervezeti bizottsága együttes ülést tartott az egészségügyi szolgálatnál. A kihelyezett értekezleten a testületek a MÉV Egészségügyi Szolgálat munkáját, a dolgozók egészségügyi helyzetét hivatottak megvitatni. Azt, hogy a napirend érdeklődésre számottartő s, hogy az egészségügyet nem véletlenül érik esetenként vélt, vagy valós bírálatok, mi sem bizonyítja jobban, mint két apróság. Az egyik, hogy a kettőórásra tervezett napirend megvitatása kerek négy órát vett igénybe, a másik a jobbító szándékú, de ugyanakkor szókimondó hangvétel, ami mindvégig jellemezte a testületi ülést.

Ur. Bank József vezető üzemi főorvos hétoldalas írásos jelentéséhez rövid szóbeli kiegészítést fűzött. Mindebből a jelenlevők képet kaptak — igaz, nagy vonalakban — az üzemegészségügyi szolgálat elmúlt öt évben végzet munkájáról, problémáiról, további feladatairól. így többek között arról, hogy egy évig — az urándolgozók kérésére — teljesen felesleges volt bevezetni az alapellátást végző orvosok 17.00 óráig történő rendelését, mivel egyetlen páciens sem akadt, aki jelentkezett volna az egy év alatt. Ezért a megszüntetés.Képet kaptak a jelenlevők az üzemorvosi státusz helyzetéről, a szakdolgozói ellátásról, az átalakítással bővített fizikotherápiáról, az elmúlt öt év javuló tendenciát mutató táppénzes helyzetéről, s arról, hogy az összes táppénzes napoknak a kilencven százalékát hét betegségcsoport alkotja.Szó volt arról is — ami elgondolkoztató még a javuló táppénzes helyzet ellenére is —, hogy a dolgozók évente 16 alkalommal jelennek meg ilyen-olyan panasszal az orvosi rendelőkben. Megdöbbentő viszont, hogy az alkalmassági vizsgálaton bányamunkára alkalmatlannak kimondott fiatalok közel ötven százaléka különböző gerincelváltozások miatt válik azzá.Feladataik közül a legfontosabb — mivel az épületet kinőtték —, hogy bővíteni kell, új szárny hozzáépítéssel biztosítva a szakmai fejlődést és fejlesztést.

A városrész 
gondjairól

igény. A ethálózat

— Továbbra is vallom, hogy a városrész ellátottsága még mindig jónak mondható, s tömegközlekedésünk sem rosszabb, mint násutt — mondja dr. Patla 
Károly. — Legutóbbi beszélgetésünk óta azonban több fórumon felmerült, hogy egy nagyforgalmú, negfelelő választékú élel- niszerüzletre lenne szükség. Ez valóban jogos jelenlegi üz- mellett, minttehetőség, a Mecsek Áruház földszintjének ilyen irányú italakítása jöhetne szóba. Az áruház melletti tejbolt, aúsbolt, élelmiszerbolt ösz- ■zevonása és átalakítása — esetleg még az Állami Biztosító helyiségeinek igénybevétele is — biztosíthatna relyet a nagyforgalmú élelmiszerüzlet létrehozására.— A változatok közül a ehetségeset a tanács köz- eműködésével, az érintett /általatok bevonásával kell megoldani. Természetesen figyelembe véve a gazda- :ági lehetőségeket is.

— Miként látja most 
a vátosrész tisztaságát, a 
parkok, zöldterületek ren- 
iezettségét?— Továbbra is szomorú igazság, hogy szemetesek az iteák, a parkok, de általában mindenütt piszkos állapotról szólhatok. Ez elsősorban lakossági bűn és vétek. A kiserdő állapota elszomorítóbb, mint valaha, itt az az elképzelés, hogy

a kiserdő rendbehozatala során meg kell oldani a közvilágítást, a vízelvezető árok tisztítását és befedését. Mindezek után erdei tornapályát szeretnénk itt kialakítani.— A lakóházak körüli fák, bokrok nagyra nőttek, beárnyékolják, elsötétítik a földszinti lakásokat, s általában rendezetlen körülményeket teremtenek. A parképítő vállalat ígéretet tett arra, hogy rendszeresen ritkítja a nagyranőtt fákat, bokrokat a házak körül.— A városzrész tisztaságához. rendjéhez azonban más is hozzátartozik. Az, hogy a tanács nagy szigorral lépjen fel a munkaterületek — építkezések, tatarozások — környékének tisztaságáért, rendezettségéért. Különös tekintettel a különböző munkaárkokra, melyek indokolatlanulhosszú ideig betemetetle- nek és ezzel balesetveszélyt, környezetszennyezést okoznak.
— Évek óta kritikán alu

li több utca közvilágítása. 
Változás — az évek alatt 
— nemigen tapasztalható, 
vagy ha igen, az nagyon 
szélsőséges. Például: amíg 
a jégpálya környékén sok 
ezer watt nappali fényt te
remt, addig pár száz mé
terrel arrébb, az Építők út
ján „tapogatózva" járnak 
az emberek.

(Folytatás a 4. oldalon)

Felvételünkön a tagság az egyéves munkáról szóló beszámolót hallgatja. Csöndör László felvétele
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Az ismételt megbízás 
elismerést jelent

Az ülnök
A vállalati szakszervezeti tanács javaslatára először 

1880-ban, majd az idén ismét öt évre népi ülnöki 
megbízást kapott a Hazafias Népfronttól Titz József, 
a IV. sz. bányaüzem robbantó mestere. Nyilvánvaló 
elismerést is jelent ez az ismételt megbízatás. Azt 
jelenti, hogy Titz József társadalmi tevékenységével 
elégedettek voltak. De vajon mit is jelent ez a mun
ka?

— Azt jelenti, hogy évente egy hónapon keresztül a bíróság a munkahelyem, ahol aztán polgári pertől büntető perig mindenféle peres ügyekben részt veszek és ülnöktársammal, 
Németh Istvánnal együtt megpróbáljuk véleményünkkel segíteni a bírót — mondja Titz József.

— Milyen mértékben ve
szik figyelembe a vélemé
nyeteket?— Teljes jogú partnerként működünk együtt a bíróval, és tulajdonképpen még az sem hátrány, hogy nincs jogi végzettségünk, mert egy-egy ügyben a bíró képviseli a törvényt, adol-
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gok jogi oldaláról, a népi ülnök pedig, hogy úgy mondjam, a társadalmi kontroll szerepét vállalja.
— Szívesen csinálod-e ezt 

a munkát? Nem terhel 
időnként mások ügyes-ba
jos dolga?— Ha nem csinálnám szívesen, akkor nem vállaltam volna el ismét. Mindemellett számomra is nyilvánvaló haszna van, hiszen lassanként kiismerem magam a paragrafusok között, nagyon sok embernek tudok tanácsot adni, ami tulajdonképpen jóleső érzés. Nem is szólva arról, hogy a bíróságon is sok olyan döntésből vehettem ki a részem, ami után az embernek nem kell szégyenkeznie.

— Fontosnak ítéled ezt a 
tevékenységet?— Az emberek néha meglepő tájékozatlanságot árulnak el bizonyos kérdésekben és azt hiszem, egy kicsit én is hozzájárulhatok ahhoz, hogy ez a helyzet változzék, bár ebben inkább az lenne a megoldás, hogy több olyan jogi fórumot kellene tartani, mint amilyet a KISZ vezetőképzőn tartott 
dr. Bálint Márta bírónő.

— Mennyire ismernek 
el?— Munkahelyi környezetben el-elhangzik egy-két lekicsinylő szó, de úgy gondolom, hogy hivatalos helyen — vagyis ahol megalapozott az ítélet a munkámról — elismernek, s amíg így van, addig én is szívesen csinálom.

Wesztl László

A munkásőrség megyei és városi parancsnokságának tagjait láttak vendégül no
vember 22-én a vállalat vezetői, a látogatás programjában a felvételünkön lat
ható III. sz. bányaüzemi bányajárás, az ÉDÜ, majd az V. sz. bányaüzem kül
színi létesítményeinek megtekintése szerepelt. Csöndör László lelvetele

November 16-án ülésezett a Hazafias Népfront Baranya megyei Bizottsága, mely a VII. kongresz- szus óta eltelt öt év munkáját hivatott érékelni.A 375 küldöttön kívül jelen volt Krémemé Mi- chelisz Teréz, az Elnöki Tanács tagja, országgyűlési képviselő, Deák László, az MSZMP KB tagja, dr. Garamvölgyi József, a Hazafias Népfront Országos Tanácsának titkára, Horváth Lajos, a Baranya megyei Tanács elnöke.A megnyitót követően Krasznai Antal megyei titkár az elmúlt évek munkájáról szóló írásos beszámolóját írásos kiegészítéssel terjesztette a népfrontértekezlet elé. A beszámolási időszakban eredményes tevékenységet fejtettek ki: mozgalmi munkájukat alapvetően befolyásolta megyénk társadalmi, gazdasági helyzete, fejlődé- ,se. A többségükben városokra koncentrálódott ipari üzemek fejlesztésének legfőbb területe, a bányá- zat. Az ipar mellett a legjelentősebb termelő ágazat a mezőgazdaság volt, mely a VI. ötéves tervidőszakban jelentős eredményeket ért el.A megyében, viszonylag, magas az egy főre jutó átlagjövedelem — meghaladja az országos átlagot.A lakásépítésben jelentős teret kapott a magánerő, a megyében átlagosan 2900 lakás épül fel évente.A beszámolót követő vitában tizenkilencen szólaltak fel a népfrontmozgalom szinte minden fontos kérdését érintve. A pécsi születésű dr. Garamvölgyi József, a HNF OT titkára rávilágított arra, hogy a népfrontmozgalom a legszélesebb körű nemzeti egység megteremtője. Híd, összekötő kapocs a párttagok és párton kívüliek, az ateisták és hívők között. A legnagyobb taps Vér Nándor aranyosgadányi küldött felszólalását követte, aki a kistelepülések ál

talános, de figyelmet érdemlő gondjait ismertette: rossz és akadozó a közellátás, érzékelhetően az urba nizáció áldozataivá válnak az itt lakók.Dr. Mocsári Ilona adjunktus a társadalmi értékrend átrendeződéséről beszélt. Arról, amit mi is nap mint nap átélünk, megnőtt a második gazdaság szerepe. Mindez hátrányosan érintette a mozgalmi tevékenységbe bevonható állampolgárok körét, számát. Az értékrend rangsorában háttérbe szorult a kultúra és a megnőtt családon kívüli társadalmi közeg feladata.Többen érintették felszólalásukban a környezetvédelmi intézkedések támogatását, valamint az állampolgárok környezetvédelmi szemléletének alakítását, formálását. A fásítási akció, a haszonanyag-gyűjté- si akció, a vetélkedők, környezetvédelmi táborok, mind azt bizonyítják, hogy a népfront felismerte és megértette — a maga helyén és módján felelős tenni az országért, a megyéért.A KNF-munkában meghatározó szerepe van az MSZMP Baranya megyei Bizottsága elvi irányításának, a pártszervezetek segítségnyújtásának. Eredményes együttműködés alakult ki megyei és helyi szinten a különböző társadalmi és tömegszervezetekkel. Törekvéseik nem fedik, hanem kiegészítik és alátámasztják egymást.A népfrontértekezlet egyhangúlag elfogadta a beszámolót és a feladattervet, majd megerősítette a 91 tagú népfrontbizottságot, újonnan megválasztották a 21 tagú elnökséget, melynek elnöke dr. Ádám Antal lett. A HNF Baranya megyei Bizottságának titkárává ismét Krasznai Antalt választották.A népfront feladata továbbra is megőrizni mindazt, ami érték és hozzátenni mindazt, amit tud.
Helstáb Judith

Bognár József alapszervi 
propagandistaként kezdte 
párímunkásságát. Később 
pártvezetőségi tag lett, 
majd alapszervi párttitkár. 
Kiváló pártmunkájáért az 
MSZMP Baranya megyei 
Bizottsága emlékplakettjét 
kapta a NOSZF ünnepén.— Gyermekkoromban erdész szerettem volna lenni, közbeszólt a háború, így álmaim szertefoszlottak. 1945-ben, a nyolc elemi után az Andiik Gépgyár vasöntödéjében helyezkedtem el. Olyan kollektívába csöppentem, akik első lépéstől kezdve segítettek a munkában, irányították világnézetemet. Az üzemet gyakran felkeresték a szociáldemokrata és a kommunista párt megbízottai hogy agitáljanak bennünket a szakszervezetbe. 1946- ban meg is alakult a helyi szakszervezeti bizottság.— A legfontosabb feladat a szociális körülmények javítása volt. Több munkatársam, akik akkor már tagjai voltak a kommunista pártnak, a maguk egyszerűségével ismertették meg velünk a párt programját.— Államosításkor a So-
Zánkai tapasztalatok

A KISZ KB döntése alapján 
a KISZ apparátusának részére 
kétnapos felkészítést rendeztek 
Zánkán, az úttörővárosban. A 
felkészítő résztvevői a városi 
és a városi jogú KISZ-titkárok 
voltak. Vállalatunktól Hágen- 
thurn József a III. sz. bánya
üzem vájára, a KISZ KB In
téző Bizottság tagja és Hrisz- 
tov B. Iván, vállalatunk KISZ- 
titkára vettek részt. Visszaér
kezésük után ök ketten tájé
koztatnak a tapasztalatokról.

Az előadók a KISZ KB tit
kárai, valamint az MSZMP KB 
PTO osztályvezetője volt. Az 
előadások a KISZ jelenlegi 
helyzetével, a soronkövetkező 
feladatairól és a KISZ XI. kong
resszusáról szóltak,

A kongresszus megrendezésé
nek politikai és technikai kér
désein kívül főleg a rétegmun
ka fejlesztése kapott hangsúlyt. 
Az ifjú munkásság rétegét, va
lamint a dolgozó értelmiséget 
érintő feladatokról Szórádi Sán
dor, a KISZ KB titkára tájé
koztatott. Elsősorban az érdek
védelmi munka, a szervezeti 
felállás — főként az alapszer
vezetek — helyes szerepe a 
rendszerben, valamint a szak- 
szervezettel való új típusú mun
kamegosztás került a figyelem 
előterébe. A MÉV KlSZ-bizott-

piana Gépgyárhoz csatoltak bennünket, ahol szervezett mozgalmi munka folyt. Az ötvenes években több fiatal társamat iskoláztak be egyetemre — jómagam a néphadsereg tiszti iskolájába nyertem felvételt. Honvédelmi képzettségemnél fogva a légvédelmi tüzérségnél teljesítettem katonai szolgálatot, többek között a Szovjetunióban és Budapesten. Az ’56-os ellenforradalom alatt szabadságon voltam idehaza. Az akkor lezajló események nem voltak világosak előttem mindaddig, amíg november 4-én felhívást nem tettek közzé a karhatalomba való részvételre. A felhívásra én is jelentkeztem. Néhány hónapi szolgálat után visszatértem a tényleges csapattestemhez.— Katonaéveim után visszamentem a Sopianá- hoz, majd az uránbánya I- es üzemében föld alatti munkásként" dolgoztam, mikor meghirdették a mező- gazdaság intenzívebb szocialista átszervezését. A vállalat szermélyzeti osztálya Szigetvárra helyezett főmérnöknek. Ezt követően tíz évig a Vasas Szövetkezet öntödéjét vezettem, mígnem 1974-ben „elcsábítottak” a MÉV öntödéjébe.— 1952-ben léptem be a pártba, a munkásőrségnek pedig egyik alapító tagja vagyok. Akárhová vitt a sors, mindenhol hajtott a közösségért való felelősség- érzetem. Ma, mikor a második gazdaság virágkorát éli, megalapozott a mező- gazdaság, az ipar — jóllehet, vannak gazdasági gondjaink —, az emberektől nem várnak forradalmi tetteket, változott az emberek magatartása, értékrendje, társadalmi aktivitása. De a politika híveire és agitátoraira szükség van és szükség lesz ezután is.
H. J.

ság a kongresszusi felkészülés 
ütemezését elkészítette, a mun
kák tervszerűen haladnak szer
vezetünkben.

Minden alapszervezetben a 
kötelező két tagggyülés kereté
ben valósul meg az értékelés 
és választás, valamint a kong
resszusi vitaanyag ismertetése, 
véleményezése, kiegészítése. Ké
sőbbi feladataink közé tartozik 
majd a küldöttgyűlések lefoly
tatása, melyek során egy fő 
kongresszusi küldöttet választ
hat az ércbányász küldöttgyű
lése.

A felkészülés és az előzetes 
kongresszusi anyagok azt az 
elvárást tükrözik, hogy a mun
kás kiszesek az értelmiségiek
kel együtt a gazdasági mun
kában való helytállás mellett 
erősítsék szervezetük politikai 
jellegét, biztosítsanak az ön
szervező, érdeklődésen alapuló 
közösségeknek megfelelő moz
gásformákat.

Törekvésünk a tavaszi tag
gyűléseken, hogy megváljunk 
azoktól, akik látványosan nem 
tesznek semmit, illetve maga
tartásukkal nem méltók, nem 
érdemesek a KlSZ-tagságra. Ez 
a személyes értékelés a kong
resszus előtti tagkönyvcsere so. 
rán valósulhat meg szervezet
ten.

Keller Gábor

Megújhodás
útján és KISZ

Kongresszos előtt A közösségért valófelelősségérzeta Hazafias népfront
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Vállalati operátorvetélkedő

Első helyezett (megosztott) Karádi György.A III. sz. bányaüzemben bonyolították le november 15-én a vállalati operátorvetélkedőt, 21 fő részvételével. A három bányaüzem hat-hat főt, míg a Kutató- mélyfúró üzem négy főt nevezhetett erre a szakmai versenyre, amely két részből tevődött össze.A reggeli sorsolás után két azonos szintű munkahelyen történt a bányabeli gyakorlati feladat megoldása. A versenyzőknek párt alakítva kellett egy vájvég- homlokzatot fallal és lyukkal lemérnie, majd ebből a jövesztésre vonatkozó szakmai döntésüket a dokumentáción jelezni. A verseny sportszerűsége úgy kívánta, hogy a külszíni üzemek operátorai is — a mindennapos munkájuk — megfelelő szakmai gyakorlati feladatot oldjanak meg a Kutató-mélyfúró üzemben.

Első helyezett (megosztott) Wesztl László.Ebéd után az elméleti tudásukról adtak számot a résztvevők. Először írásbeli feladatokra került sor, melyben 20—20 kérdésre szakmai és politikai totó, illetve számítási feladatok szerepeltek. Majd következett „pihentetőként” a műszer- hiba-felismerés.A verseny utolsó részére maradt az operátorok szóbeli szakmai és politikai megmérettetése. A verseny értékelésekor a szakmai zsűri elnöke, Dózsa Iván a következőképpen fogalmazott : ez a verseny is azt igazolta, hogy az operátof szakmát elismerik vállalatunknál, tevékenységükre és mint jó szakmunkásokra mindig szükség van.Ezután a politikai zsűri elnöke, Kablár János, a vállalati pártbizottság poli

tikai munkatársa mondott véleményt a 35 éven aluli technikusi végzettséggel nem rendelkező versenyzők politikai felkészültségéről: — Az eddigi szakmai vetélkedők tapasztalata, hogy a politikai szóbeli és írásbeli feladatok gyengébben sikerülnek, mint a szakmai rész. Itt a versenyzőknek magasabb volt a politikai felkészültsége, tájékozottsága az aktuális politikai és

Ha a vitla kézre áll... 
Új helyen a 64-es

Mayer Márton csapatvezető (jobbról) és Fridszám Ádám csillés a töltőgarat alatt már a csapoláshoz készülődik. Berényi Tamás felvételetizedik szint aknaren- nünket a feltörésfejben. Bi- dezőjének közelében zony ez nem úgy néz ki,

Harmadik helyezett Földesdi László.ifjúságot érintő kérdésekben. A totó 70 százalékos átlageredményt mutat, míg a szóbeli feleletek zöme jóval átlagon felül volt, sőt akadt több olyan remek szóbeli válasz is, melyet a zsűri magas pontszámmal jutalmazott.Végezetül az eredmény- hirdetésre és a díjak átadására került sor.Az 1985. évi operátorve- télkedő végeredménye: 1. helyezettek holtversenyben: Karádi György és Wesztl László (mindkettő IV. sz. bányaüzem), 3. helyezett Földesdi László (IV. sz. bányaüzem), 4. Budai József (Kutató-mélyfúró üzem), 5. Szalai Zsolt (II. sz. bányaüzem), 6. Maczkó József (III. sz. bányaüzem).Franyó J.—Csöndör L.
A rehabilitált lőszerszállítókA II. sz. bányaüzemben a robbantási csoport tagjait lőszerszállítóként ismerik. Szinte kizárólag rehabilitáltak alkotják a csoportot. A lőszerszállítók mindany- nyian a vájvégről kerültek ide, robbantómesteri vizsgával — jóllehet e tudásukat a bányában már nem kamatoztatják — többségük nagymúltú csapat vezetője volt.Hatan Bakonyán, hárman az V. sz. bányaüzemben látják el feladataikat. Melyek ezek? Erről a csoport vezetőjének Kakas Lászlónak távollétében a helyettes 
Bernát János beszélt.— Azzal kell kezdenem, hogy nagyszerű csoport a miénk. A szó nemes értelmében vett igazi bányászok dolgoznak itt, akik megszokták, s azt hiszem életelemükké is vált a nehéz munka. Itt nincs bumli, nem vonja ki magát senki sem a cipekedés alól — pedig tonnákat mozgatnak meg olykor — közöttük nincs renitenskedő.— Viszont majd mindegyikük aranygyűrűs törzs-

s remélem tartani tudjuk ezt a szintet.
— Mi a titka az ilyen 

szép eredményeknek?— Az összeszokottság. Hosszú évek óta dolgozunk már ebben a felállásban. Ismerjük egymás gondolatát is, így hát nem örülünk, amikor meg kell bontani a csapatot.
— Akad erre is példa?— Sajnos előfordul. Nemrégiben például fél hónapig más brigádban dolgoztam, mert ott hiányzott a szakvezető. S bizony nem örültem, amikor néhány ezei forinttal kevesebbet kaptam a végelszámolásnál, mint például az Ádi, aki végig a 64-esen dolgozott.
— Nem egy helyen hal

lottam már, hogy csillések 
és segédvájárok azért nem 
végeznek vájártanfolyamot, 
nem tesznek szakvezetői 
vizsgát, mert félnek, hogy 
„szétszedik” a csapatot. Itt 
is ez a helyzet?— Nálunk azért nem egészen ez a helyzet — mondja a szakvezető. — Az Ádi is, a Bandi is véleményem szerint tud annyit, mint sok

AuzectiK szint aicnaren- nunuei a íeuoresiejDen. oi- vájár. Hogy mégsem lettek dezőjének közelében zony ez nem úgy néz ki, vájárok, annak más oka tükörsima betonúton mjnt amit korábban lát. van. ök is, mint én, vidék- lepkedunk. A IV. sz. banya- , rol járnák- be. Mecsekna-üzem önjáró berendezései- Junk. A szakvezető es akor- ciasdon laknak és ha nem nek „felvonulási” útvonalé- letvezeto beszelgetesebol ki- tudnának hazamenni a ren- ról letérve már vasúti sí- derül, hogy bizony jone- [[es üzemi buszjárattal, csak nek mellett haladunk to- hány acsolatot at kell majd (dbbszdri átszállással, órák- vább. Néhány perces gya- építeniük. kai később érnének ottho-loglás után Szúdy Bélakor- — Tegnap délután köl- nukba.letvezető egy feltörésbe in- tűztünk ide — fordul felém — Dq így legalább biztos vitái. Mayer Márton — és időbe hogy együtt marad a kol-— Teenan készült el ve- te!ik> .a?íg renc’behozzuk a lektíva. le az 50-es Szép munkát feltoresfejet. Remelem mu- — Nagy szükség is varvégeztek — világít körbe szak vegen. mar tudunk rob- rájuk — veszi át a szót r végeztek — világit kői be bantani Ugy tudom ez is körietvezető. — A 64-es évek elegedetten a mi etve eto. egy bosszú kjfutású mun- óta az egyik legjobb csapa- — Fenn van a második kahelyünk lesz. tünk. Az ő kiemelkedőszkreper is, az ideköltöző — Szóval lehet majd tér- munkájuk az egész körlel csapatnak tényleg mar csak me/nk eredményes tevékenységéfúrnia es robbantania kell. — a. legutóbbi hónapot is nek a záloga.Rövidesen már egy má- 130 százalék felett zártuk, N. G.sík feltörés alatt állunk.
Fridszám Ádám csillés és 
Dávid András segédvájár
S£5»Manaíz“elésével Tanulságos balesetek— Átrakjuk erre az oldalra, Főnök — magyarázza egyikük — így mégiscsak jobban kézre áll.— Maguk tudják, maguk dolgoznak vele.Felkapaszkodva a szűk járóosztályon, Mayer Már
ton szakvezető fogad ben-

gárdatag, magas kitüntetések tulajdonosa. A csoport tagjai között van munkásőr, önkéntes rendőr, tanácstag, pártvezetőségi, BDSZ-, szakszervezeti bizottsági tag stb.— Rátérve a feladatokra. Legfontosabb, hogy a külszínről — hetente két alkalommal — feltöltsük a 16. szinten levő főraktárunkat robbanóanyaggal. Innen aztán mindig naprakészen látjuk el anyaggal a nyolc kisraktárunkat ANDO-val, paxittal, gelamonnal és a kétféle gyutaccsal.— Ezen túl feladatunk a csapatok robbantáshoz szükséges felszereléseinek ellenőrzése, ezek — robbantógép, ellenállásmérő, töltőszerkezet stb. — javítása, cseréje. Foglalkozunk továbbá az elhagyott szinteken a raktárak visszarablá- sával, illetve újak létesítésével.— Az üzem fejlesztési csoportjával robbantási kísérletekben működünkegyütt, így a nagyátmérőjű lyukrobbantásban, feltörés- és vágathajtásban, valamint

J. J. szállítócsillés október 
23-án hajnali 2.00 órakor szen
vedett súlyos sérülést. Egy, a 
váltónál leesett csillét moz
donnyal akartak a sínre visz- 
szahúzatni. A csille kidőlt és a 
visszarakást segítő bal lábát 
és derekát megnyomta. A 
MÉV Szabályzat és a Moz
donyszállítási Szolgálati utasí- 

j tás részletesen tartalmazza a 
. leesett csille visszarakásának

nagyterületű fejtések om- lasztásában.— A csoport végzi az üzemben a rendszeresen visszatérő robbantással kapcsolatos tanfolyamokat, továbbképzéseket. A mindehhez kapcsolódó igen sok papírmunka — levelezés, engedélyek kérése, beszerzése, kimutatások, statisztikák — elkészítése is a mi feladatunk.— A csoport állománya gyakorta változik. Itt az emberek általában öt—hat év után további rehabilitálásra kerülnek, könnyebb munkahelyre mennek. Létszámgondokról mi nem beszélhetünk, bár jó lenne ha több emberünk lenne, mert az ittdolgozók mégis csali rehabilitáltak, s esetenként előfordul, hogy pár napra lebetegednek. Másrészt ők azok, akik az üzemben talán a legtöbb szabadsággal rendelkeznek. Nos, ilyenkor ha egy-egy ember nem jön dolgozni, nincsen aki a helyére álljon.— A robbantási csoport egy szocialista brigádot, s egy pártcsoportot alkot. Vol

szabályait. Az alapszabályok: 
csak segédeszközzel (emelőrúd, 
hidr. emelő, pullift) szabad vé
gezni, a mozdony segítségével 
csillét visszaemelni csak az e 
célra szolgáló „feljárató pa
pucs” segítségével szabad.

Nem történik meg a baleset, 
ha a mozdonyvezető és a sé
rült e szabályokat betartják.

B. T.

A robbantási csoport tagjai ANDO-t rakodnak. Felvételünkön (jobbról balra) Bernát János csoportvezető-helyettes, Nemes József, Panta Antal, Tornyos Tibor és Gál B. István robbantómesterek láthatók.Bálint Jenő felvételetunk már a Vállalat kiváló brigádja is, de amúgy többszörös aranykoszorús szocialista brigád vagyunk. Sajnos az elmúlt évben csak

Festő legyek 
vagy lakatos?

A Fábián úti Általános Isko
la nyolcadikosai üzemlátogatá
son jártak a Szolgáltató üzem
ben. Megnézték a lakatos, esz
tergályos, villanyszerelő tan
műhelyeket, ahol a szakokta
tók tájékoztatták a pályavá
lasztás előtt állókat a szakmá
ról, az oktatás tematikájáról. 
Jártak továbbá a központi gép
kocsiszerelő, asztalos, fötesze- 
gecsgyártó műhelyekben. Meg
álltak egy-egy érdekesebb gép
nél, vagy munkafolyamatnál.

— Voltál már hasonló mű
helyben? — kérdeztem a mel
lettem álló fiút.

— Egyszer apukám elvitt a 
munkahelyére, de náluk nem 
láttam ilyen esztergagépet, ér
dekes lehet megismerni a szer
kezet működését és kezelését. 
Az asztalosműhelyben már bát
rabban mozogtak a fiúk. Né
melyik szerszámmal már talál
koztak, s a fa megmunkálha- 
tóságánál fogva is szimpatiku- 
sabb mint a fém.

— Hasznát tudod majd ven
ni az itt látottaknak? — kér
deztem egy kislányt.

— Arra jó volt, hogy eljöt
tem, mert sok érdekeset látok. 
Eddig csak az anyu munkahe
lyén voltam, aki boltban dol
gozik. Ilyen gépeket, ennyiféle 
műhelyt eddig csak tévéből is
mertem. Ha fiú lennék, most 
biztosan kedvet kapnék az 
egyik szakmára: de én lány 
vagyok és óvónő szeretnék len
ni.

A hosszú séta után általános 
tájékoztatót hallhattak a válla
lat és főleg az üzem profiljá
ról, fő feladatairól, az itt dol
gozók szociális körülményeiről. 
Igyekeztek a tizenévesekkel 
megismertetni jónéhány szak
mát.

— Tudod már, hogy mi sze
retnél lenni? — kíváncsiskod
tam megint.

— Néhány éve még komo
lyan hittem, hogy focista lesz 
belőlem. Sikerült az álomvilág
ból időben felébredni, s egyre 
többet foglalkozom a villamos
sággal. Édesapám villanyszere
lő, így otthon kijavítja a hi
bákat. Ilyenkor odahív és el
magyarázza, mit hogyan és mi
ért. Sokszor szemléltetés cél
jából szétszerel egy hajszárí
tót, vagy egy kapcsolót és el
mondja a működési elvét.

— Milyennek találod az itt 
dolgozó iparitanulók helyzetét?

— Láttuk a tanműhelyeket, 
amelyek szerintem jól felsze
reltek, s hallottam az iskolai 
tudnivalókról is, az ösztöndíj
rendszerről, a helyi KlSZ-ről. 
Biztosítja az üzem a közvetlen 
buszjáratot, munkaruhát, a ta
nulók külön KlSZ-alapszerve- 
zetet alapítottak. Körülbelül 
ennyit jegyeztem meg az el
mondottakról. Ügy tervezem, 
hogy villanyszerelő szakmát ta
nulok és szeretném ha jövőre 
újra találkozhatnánk, de akkor
már tanulóként.

Helstáb J.

„ezüstre” sikeredett a megméretésünk, de idén ismét az „aranyat” vettük célba — mondotta végezetül Bernát János. V. T.



4 ÉRCBÁNYÁSZ 1985. DECEMBER 15.

A városrész
gondjairól

1. A II. sz. bányaüzem dolgo
zói kérdezik, hogy a távfűtés 
beindítása után a Kállai Éva 
tér környékén, az Attila utcá
ban és környékén és Kertvá
rosban az Ilku Pál úton és kör
nyékén miért lett rossz a me
legvíz-szolgáltatás.A kérdésre Hanyecz Lász
ló, a Távfűtő Vállalat műszaki igazgatóhelyettese válaszolt.— A Kállai Éva tér környékén egy tolózár meghibásodása miatt, az Attila utzában és környékén a fűtés és melegvíz-szolgáltatás összeszabályozása miatt, a kertvárosi Ilku Pál úton és környékén pedig az új épületek átszakaszolásának beszabályozása miatt.

2. Az Ércdúsító üzemben több 
szülő örül annak, hogy a Bo
rostyán étteremben diákétkez
tetés van, de javasolják, hogy 
amikor a diákok étkeznek szü
neteltessék az éttermi szeszes
ital felszolgálását.A javaslatra Deák Fe
rencné üzletvezető válaszolt.— Köszönöm a szülők javaslatát és meg is valósítjuk azt. A diákok étkeztetése idején nem szolgálunk fel sört — más szeszesitalt nem árusítunk — és nagyobb gondot fordítunk arra, hogy az étterembe még véletlenül se tévedhessen be ittas ember.

3. A Kutató-mélyfúró üzem

ThüringiaHa közeli, ha távoli világba utazik az ember és a szemét nyitva tartja, mindig lát valamit, ami megmarad, amire évek múlva is emlékszik. Ez nem feltétlenül kincseskamrák féltett drágaságai, vagy fényűző paloták hivalkodó csillogása, hanem egy kép, egy íz, vagy esetleg egy naplemente is lehet.A nyáron két hetet Thü- ringiában töltöttem. Hazatérve néhány hét után elgondolkoztam: mire is emlékszem Thüringiából? A kastélyok gazdag gyűjteményeire? A csodás „Cra- nach”-okra? Vagy a költőfejedelem Goethe mesés olasz majolikáira, esetleg a fenyvesekkel tűzdelt dim- bes-dombos vidék favázas palaburkolatú ódon házaira?De amikor végigmentem Uránvároson, a Mecsek Áruháztól az Olimpiáig, rádöbbentem, hogy valójában mit is láttam.Tisztaságot!Nem tudom, hogy lehet ezt igazán érzékeltetni, de megpróbálom. Tessék elképzelni milyen lehet, ha a Mecsek előtt temérdek virág díszük ágyásokban és kővázákban. Nem virít eldobált papír, cigaretta, nylonzacskó és még ki tudja mi minden szemét, irdatlan mennyiségben. Nem. Egy szem sincs sehol. De van elegendő utcai szemét- gyűjtő, amit használnak és rendszeresen ki is ürítenek. Az utcák mentén és kisebb tereken a virágágyások gondozottak. Nincs teleszórva szeméttel, nem parkolnak a virágágyásokban, parkokban autók, nincs legázolva fű, ágyás, bokor, hogy valaki három lépés utat nyerjen. A bokrok alól nem kandikál papír, eldobott sörösüveg és az utolsó olajcsere flakonja.A buszmegállóban sem vár terített csikkszőnyeg, ha egy kis szél támad, nem hord lepedőnyi papírokat 10 emeletnyi magasba, még por se támad, hiszen nincs is.

dolgozói közül többen sérelme
zik, hogy egy fogtömés miatt 
ötször, hatszor kell elmenni a 
fogorvoshoz, mert a töméshez 
nincsen amalgám. A többszöri 
járkálás sok munkaidő-kiesést 
okoz.A sérelemre dr. Bank Jó
zsef, az Eü. szolgálat vezető főorvosa válaszolt.— A nyár folyamán országos probléma volt az amalgám-ellátás, így mi is igen szakaszosan kaptuk és szakaszosan kapjuk meg az igényelt mennyiséget. Jelenleg van megfelelő meny- nyiségű amalgám, nincs vele probléma. Azt azért megjegyzem, hogy nem munkaidőben kell a fogorvoshoz járni, akkor nem lesz munkaidő-kiesés.

i. A Központ dolgozói kifo
gásolják, hogy az eléggé túl
terhelt fogorvosok látják el a 
nyugdíjasokat is.A problémára dr. Bank 
József, az Eü. szolgálat vezető főorvosa válaszolt.— A nyugdíjasainkat megbecsüljük, szeretjük és ott segítünk rajtuk, ahol tudunk, egészségügyi vonatkozásban is. Nem hiszem, hogy a fogorvosi rendelésnél a nyugdíjasok fogadása különösebben hátráltatná az aktív dolgozók ellátását.

Gácsi Mátyás

De a kukákat sem öntözik mellé és méla guberálók sem kotorják enyhén illatos tartalmukat a földre, hogy a szél terítse gondosan szét a környéken. A falak nincsenek öszsefirkálva és az épületek ablakai és erkélyei is a virágtól roskadoznak, nem folytatásai a nyitott szemétáradatnak. A hétemeleteseket sem keríti megrogyott rissz-rossz drótháló dús parajligettel, a bejáratok felett sincs évtizede odatákolt deszkaalagút. Szóval valahogy így nézhetne ki.De ha végigmegyünk az Olimpiáig, amely úgy tűnik mintha egy szemétdombból nőne ki, lassan omladozni kezdő teraszával, mocskos ablakaival, a szép épülethez rondított fagyialtos bodegá- jával, a bokrok közt tántorgó fogyasztóval, bizony Thüringia jut eszembe. Ahol ez elképzelhetetlen. De hát ők így érzik jól magukat. És mi úgy látszik ezen a szemétdombon. Mert iszonyatos a rendetlenség és a szemét utcáinkon, közterületeinken egyaránt és úgy tűnik, nemigen javul, inkább egyre szemetesebb minden.De majd ha az első hó lehull és fehér leplével eltakarja, ismét tiszta lesz, ha csak egy röpke órára is, mint a gyönyörű Thürin- giában. Rayman János

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
decemberi programjából 
Stúdiógaléria

17-én: Ex Libris és Kisgrafi- 
ka Európában. A kiállítássoro
zat keretében Belgiumban, Hol
landiában és Japánban készült 
alkotások kerülnek bemutatás
ra.
Kamaraszínház

16-án: Candida (József A./B 
bérlet).

19-én: Candida (Mikszáth/B 
bérlet).

1986. évi üdülési ajánlataink
Mindig gondot jelent az üdültetés, a nyári pihenések tervezése. Ezen nem is lehet csodálkozni, hisz egy családban a programok egyeztetése, a szabadságok összehangolása nem könnyű feladat. Ha még hozzávesszük, hogy a terveket anyagi lehetőségek is meghatározzák, akkor érthető, hogy fokozottabb érdeklődés nyilvánul meg a kedvezményes vállalati és SZOT beutalójegyek iránt. Ezzel a tájékoztatással az 1986-os kedvezményes üdültetés tervezéséhez szeretnénk segítséget nyújtani.Vállalati szakszervezeti bizottságunk az 1986-os évre darabszámban ugyanany- nyi SZOT beutalójegyet kapott, mint 1985-ben. A kedvezményes SZOT-üdülést jövőre 468-an vehetik igénybe. Tizenkét napra módosult a családos beutalóknál az igénybevehető napok száma, egységesítették az elő- és utószezon, illetve a főidény térítési díjait.Balatonfüreden és Bala- tonmária-fürdőn a vállalati üdülőinkben 1986. június 3-tól kezdődően továbbra is tizen négynapos turnusokban üdülhetnek dolgozóink és családtagjaik. Nem változik a beutalás rendszere és a férőhelyek száma Harkányban sem. A hévízi Bányász üdülőben 344-en pihenhetnek, orvosi javaslattal 19 dolgozó háromhetes szanatóriumi gyógykezelést vehet igénybe ugyanitt.A vállalati külföldi csereüdültetés keretében jövőre 6 csoport utazik az NDK- ba, két csoport Csehszlovákiába.A téli sport szerelmesei március 4.—19. között a csodálatos szépségű Oberwie- senthalba, nyáron, július 9. —24-ig, illetve augusztus 14. —29. között két 40 fős csoport utazhat. Az utazást mindenki egyénileg szervezi.További családos NDK üdülési lehetőségek: 1986. július 24.—augusztus 8. Ber- ga-Elster (hegyvidék). 1986. augusztus 1—15-ig Zinno- witz-tengerpart. 1986. augusztus 14.—29. Tabarc (hegyvidék). Az utazás szervezetten repülőgéppel történik 7—18 év között gyermekek szüleikkel együtt vehetnek részt az üdülésben.

A közönséget szervezni kell
Ismerősöm panaszkodott, hogy 
iiinkahclyén nincs igény a 
ultúrprogramokra. A színház- 
irletck a fiókban az évad vé
lt várják, anélkül, hogy bár- 
í is igénybe vette volna. Mo
ha még úgy ahogy eljárnak, 
e ezzel nagyjából ki is me- 
llt a szórakozásuk. Pedig ren- steg kiállítást rendeznek a vá. 
>s különböző kiállítóhelyisé- 
jlben. Ezekről leginkább csak 
í újságban olvasnak, hogy 
!SZ, vagy volt. Munka után 
lindenki éli a saját életét. A 
rigádolc ugyanakkor bejegyzik 
naplóba, az Ilyen-olyan prog- 

imokat. Ha idegen olvassa, 
tt hihetné, hogy csupa kultú- 
íra szomjas emberből áll a 
rigád.
Az említett munkahelyen las- 
1, de észrevehető változás kö- 
etkezne be, ha valaki kézbe 
enné a közönség szervezését, 
lyan, aki nem tartaná termé-

20- án: Hernádi Gyula: Hagya
ték, eredeti bemutató előadás. 
Szereplők: Holl István, Győry 
Emil, Petényi Ilona, Maronka 
Csilla, Németh János, Csuja 
Imre, Balikó Tamás, Krizsik 
Alfonz. Rendezte: Szegvári
Menyhért.

Az előadások 19.00 órakor 
kezdődnek.
Ságvári Mozi

15-én: A néma front (szovjet 
film).

21- én: Vigyázz, ha jön a vi
zit! (csehszlovák film).

22- én: Ragtime (USA film).
28-án: Az élet muzsikája (ma

gyar film).
Az előadások 1G.00 és 18.00 

órakor kezdődnek.

Bővül a csehszlovákiai csereüdültetés. 1986-ban 108-an vehetik igénybe. Tátra-Lomnicra augusztus 10-én 40 fős csoport utazik és 23-ig élvezik az uránüdülő nyújtotta lehetőségeket.Az üdülőben fedett uszoda, szauna és játéktermek biztosítják az üdülővendégek kikapcsolódását, az utazást mindenki egyénileg szervezi.A moráviai Medlovba, Brnótól 60 kilométerre július 14.—27. között családostól 68-an üdülhetnek. 36-an szervezetten, autóbusszal, 32-en gépkocsival utazhatnak. Az előbbiek a központi épületben, az utóbbiak 4 személyes faházakban lesznek elhelyezve. A csehszlovákiai üdülést elsősorban a túrázást, kirándulást kedvelők számára ajánljuk, feltétlenül szükséges túracipő (bakancs), túraöltözék, vízhatlan esőkabát, hisz az üdülőépületek 500—600 méter magasságban vannak a tengerszint felett és ebben a magasságban már igen gyorsan változik az időjárás. A csehszlovákiai üdülésen már az 5 éven felüli gyermekek is részt vehetnek.Szakszervezeti bizottságunk írásos tájékoztató kiadását tervezi, melyekben igyekszünk hasznos tanácsot adni a külföldi csereüdültetésben résztvevőknek.Üdülésre jelentkezni az alapszervek szakszervezeti bizottságánál és az üdültetési felelősöknél lehet. Az 1986-os évben üdülést igénybevevőknek kellemes pihenést kívánunk.Gamplett Lászlóné
szétesnek, hogy az emberek el
ső dolga hó elején átolvasni a 
Pécsi Műsort, s bejelölni az ér
demesnek tartott rendezvénye
ket. Azt, hogy az emberek 
órákig is képesek sorba állni 
jegyért. Azzal tisztában kell 
lenni, hogy ilyen szempontból 
elég kényelmesek vagyunk. Sok 
esetben lustaságból, máskor idő 
hiányában elvárjuk, hogy a be
lépőjegyekért ne kelljen ma
gunknak menni — mert akkor 
inkább úszik a program. Ta
pasztalatból mondom, hogy ha 
az emberek úton-útfélen szem
be találják magukat figyelem
felkeltő plakátokkal, valahol, 
valamikor nemcsak ránéznek, 
hanem el is olvassák, netán 
még jelentkeznek is egyikre- 
másikra. A helyi közönségszer
vező általában ismeri az igé
nyeket, aszerint szelektálva ké
szíti el a programismertetőket. 
Ha élelmes, rendszeres kontak
tust teremt a Ságvárin kívül 
például a DOZSO-val, ahol az 
utóbbi időben igen változatos 
és érdekes programokat kínál
nak. A hová, mikor kérdések
re a propagandaanyagok mel
lett segítséget és ötletet nyújt 
a tévé Stúdió ’85 műsora. A 
filmek mindig nagyobb töme
get vonzanak, mint egy szín
házbusz, de hiába lenne mo
zicentrikusnak lenni. Az egyik 
üzemünkben közvéleménykuta
tást végeztek, kit, milyen mű- 
faiú program érdekel, igényli-e 
a szervezett programokat, s né
hány konkrét színházi előadás
ból mire menne el. A vála
szokból kialakítható volt a kép. 
az emberek minden ellenkező 
híresztelés ellenére igénylik a 
kultúrát és többségük — dur
ván fejezem ki magam — a 
Mirán kínált kész tényeket. Hát 
akkor legyen azon a tálcán 
mindig valami!

II. J.

(Folytatás az 1. oldalról.)— A közvilágítás rekonstrukciója folyamatban van. Az alapgondot az jelenti, hogy Újmecsekalja építésekor a közvilágítási és a kisfeszültségű villa- mosenergia-ellátó hálózatot papírszigetelésű földkábelekkel oldották meg. Ezeknek a kábeleknek az élettartama lejárt, gyakori a meghibásodásuk. Cseréjük megkezdődött, a munka azonban nagyon lassan halad. Állandó visszatérő gondja a tanácstagoknak az, hogy egyértelmű, világos választ nem kapnak a DÉDÁSZ-tól a munkák területi és időbeni szakaszolására.
— Piacunkat továbbra is 

a legdrágábbnak mondják, 
az ellátás viszont szegé
nyes. Nincs alku, nincs ol
csó ár. Miért?— Továbbra sem értem, hogy a tsz-ek miért nem konkurálnak a Zöldérttel, a kistermelőkkel. Nem értem, hiszen a TSZ-Szövet- ség keretén belül meglenne a lehetőség széles választékú zöldség-gyümölcs üzletek, árusító pavilonok folyamatos üzemeltetésére. Ezel a tsz-ek értékesítési gondja is csökkenne, nagyobb haszonhoz jutnának, s ugyanakkor a lakosság ellátása is javulna. A nagyobb kínálat csökkenthetné az árakat, s ez lenne a lényeg, a legfontosabb.
Dolgozóinkkal együtt, 1986-ra

Tervezgetünk...Mivel jövő évi törekvéseink egyike, hogy programjaink megtervezésében is mindjobban bevonjuk a vállalat dolgozóit, hasznos és fontos lépésnek tartjuk, hogy elképzeléseinket minél előbb a nyilvánosságra hozzuk, legyen idő a véleményezésre, korrigálásra.Mindenek előtt a Munka és Művelődés kulturális játékról : lazább szerkezetű, sokszínűbb, több választási lehetőséget nyújtó kerete kíván lenni a brigádok művelődési tevékenységének. Ezért a tavaszi hónapokban (májusig) egy olyan vetélkedőt tervezünk, amelynek témája néhány (3—4) könyv, film és színházi előadás lesz. Ez a vetélkedő játékosabb lesz a ’85. évi MM-ve- télkedőnél és inkább a brigádok szellemességére, alkotó energiáira támaszkodik, mintsem lexikális ismereteire. A vetélkedők témájának kiválasztásában helyet adunk az üzemek, a brigádok kívánságainak, ötleteinek is. A ’86-os év nagy eseménye a labdarúgó világbajnokság lesz. Ősszel, kevéssel a bányásznap után tervezünk egy olyan vetélkedőt, ahol a világbajnokság forró pillanatairól, de a résztvevő nemzetek kulturális és politikai sajátosságairól is szó lesz. Mindezt megpróbáljuk úgy megszervezni, hogy a brigádok az MM városi eseményein részt vehessenek, s ne érje ott őket hátrány.A szocialista brigádklubban több lehetőséget szeret

Mindezeken túl még sok fontos, a városrész mindennapjaihoz tartozó kérdésről beszéltünk, ami nyugtalanítja a tanácstagot is. Be kell vallani, e sorok írója azonban a változások terén nem olyan optimista, mint a nyilatkozó. Túlságosan sok a ha, a lehetséges, a majd — ugyanakkor az évek gyorsan telnek. Ami ma drága, az holnap még többe kerül, tehát a felújítási költségek csökkenésére várni felesleges. Tudom, x összegből gazdálkodni nagyon nehéz, amikor háromszor annyi kellene. Csakhogy: maholnap több utcában az útburkolat állapota miatt istenkísértés a közlekedés, garázdák törnek, zúznak, lopnak a gyér közvilágítás miatt, hónapokig — jó, ha nem tovább — kell kerülgetni munkagödröket, építési törmelékhegyeket, mert nincs, aki betemesse, elszállítsa, mi több, megbüntesse a felelősöket. Miért?Talán azért, mert valahol elveszítettük a munka becsületét. Elsőként ezt kellene megtalálnunk, majd igyekeznünk a becsületes, határidő betartó munkavégzésre. Az egészben csak az a szomorú, hogy mindez nem kerül pénzbe. Ugyanakkor mi mindig, s mindenütt csak arra hivatkozunk. Veress Tamás

nénk adni a videózásra. Minthogy idegennyelvű filmek, műsorok megtekintését is lehetővé szeretnénk tenni, ez alkalmat kínálna a már megszerzett idegen nyelv gyakorlására. A brigádklubot olyan szabad térként fogjuk fel, ahol bármilyen művelődést szolgáló tevékenységre módot szeretnénk adni. A munkás- szállóan olyan változások történtek az elmúlt években, amelyek kellő alapot biztosítanak a jövőben történő együttműködéshez. Fischer Jenő, Jámbor Lajos (szállóvezető, illetve önkormányzati bizottság vezetője) személyében együttműködésre kész és alkalmas partnereket találtunk.A következő évben nagyobb energiát kívánunk fordítani a bejáró körzetek — elsősorban Bakonya — folyamatos közművelődési ellátására. Erre anyagi és szellemi energiákat is mozgósítani szeretnénk. Ebben a tevékenységünkben számítunk az illetékes üzemek segítségére is, ami a II. sz. bányaüzem és Bakonya esetében már valósággá vált.Ez természetesen csak néhány irányelv a jövő évi tevékenységhez, számítunk a brigádok, a dolgozók, s az üzemi szervek véleményére, észrevételeire, javaslataira is. Erre megpróbálunk fórumokat, alkalmakat létrehozni, de ami a lényeg: minden véleményre kíváncsiak vagyunk.Kocsi László
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Számítógép a Kutató-mélyfúró üzem gyakorlatában
A Kutató-mélyfúró üzemben tizenegy éve került sor az első számítógép alkalmazására. Azóta bővült a géppark, s egyre sokasodnak a számítógéppel megoldandó feladatok is. Erről beszélgettünk Balogh Ágotával, a Kutató-mélyfúró üzem számítógépes csoport vezetőjével.
— Milyen munkákat vé

geztek számítógéppel?— Munkánk szolgáltatás jellegű, különböző csoportok számára dolgozunk fel alapadatokat, eredményeinket azután magasabb szinten használják fel. A tervezés, különböző műszaki feladatok, anyaggazdálkodás és bérstatisztika a főbb munkaterületek. Minden hónapban kartonra vezetjük a béradatokat és ezekből bér- státiszikát készítünk különböző csoportokat és az üzem

egészét figyelembe véve. Ezt a bérelszámolás és a munkaügy használja fel. Naponta a gépi kartonra visszük az anyagforgalmat, ez megkönnyíti a raktári nyilvántartást és egyben naprakész állapotban segít az anyaggazdálkodásban é3 az anyagbeszerzésben. Műszaki kérdések közül elsősorban a fúrások különböző mélységpontjai térkoordinátáinak meghatározását emelném ki, ez pontosabb földtani szelvények szerkesztését teszi lehetővé. Ugyanakkor a fúrások fer- deségméréseinek és számításainak adatait felhasználják a napi, operatív munkában, mert így állandóan figyelemmel lehet kísérni az elferdült, vagy elferdített fúrások helyzetét, s különböző műszaki megoldásokkal, például tereléssel

korrigálni lehet a nem kívánatos helyzetet, de csináltunk már hűségjutalomstatisztikát, szakszervezeti díj besorolást is.
— Milyen a kapcsolat a 

vállalat más üzemeivel?— Néha kapunk a társüzemektől is megbízást, mint például a II. sz. bányaüzemnek geostatisztikai jellemzőket számoltunk; a geofizikai adatok szórását, várható ércminőséget, ano- máliás adatok értékelését stb. Saját és társüzemek geofizikai csoportjai részére mi szoktuk kiszámolni a műszerek hitelesítési állandóit. Ezek mind gyakorlati feladatok.
— Milyen a gépelátott- 

ság?— Tizenegy évvel ezelőtt vásároltuk a ma már kissé elavult, de még sok esetben ma is használható

EMG—666 típusú alapgépet, amely sornyomtatóval, lyukszalaglyukasztóval és leolvasóval, valamint egy kisebb rajzgéppel rendelkezik. Tavaly szereztünk be egy Commodora—64 típusú számítógépet, melyhez kát adattároló lemezegység és Super Star tévé is csatlakozik. E gépek a jelenlegi munkához elegendők, de az üzem vezetése mindig maximálisan figyelembe veszi igényeinket és minden lehetőséget megtesz a modernizálásra.
— Kik dolgoznak a szá

mítógépeken?— Rajtam kívül jelenleg két számítástechnikai operátor, Kovács Mária és Bí
ró László dolgozik a csoportban. Ketten gyesen vannak. 1980-ban megalakult a szocialista brigádunk is. E téren sikerült jó ered

Gépi anyagkönyvelés közben: Kovács Mária, Bíró László és Balogh Ágota. Egyed Imre felvételeményeket elérni. 1983- ban a Vállalat, 1984-ben az Üzem kiváló ifjúsági brigádja címet nyertük. S milyen furcsa dolog, brigádunk munkájának kiértékelését az nehezíti meg, hogy
eredményeinket nehéz számszerűen kifejezni.— Valamennyien úgy érezzük, munkánkra szükség van, tevékenységünket megbecsülik. Ez ösztönöz minket új utak, új módszerek keresésére is. Koch L.

Diagnosztikai vizsgálat Tisztújítás a geofizikusoknálA Magyar Geofizikusok pozitív vonásait emelte ki Egyesülete Mecseki Csoport- és a geofizikusok szerepét ja november 22-én tartotta méltatta a bányabiztonság vezetőségválasztó közgyűlé- szempontjából.sét, melyen az anyaegyesü- A jelölőbizottság alapos let és az MTESZ Baranya munkát végzett. A tagság megyei Szervezete képvise- háromnegyed részének , vétői is részt vettek. leménye alapján SteinerAz egyesület legnépesebb Gyula terjesztette be a je- területi csoportja a mécsé- löltek névsorát. A jó elő- ki csoport. 103 tagot szám- készítésnek köszönhetően a Iái, amelynek 65 százaléka szavazás során a beterjesz- a MÉV-nél, 21 százaléka a tett névsort 96 százalékos Mecseki Szénbányák Válla- többséggel elfogadták, latnál, 11 százaléka pedig Mivel dr. Szabó János, a Bauxitkutató Vállalatnál eddigi elnök más fontos tárdolgozik. sadalmi, tudományos elfog-A csoport titkára, Cer- laltsága miatt leköszönt el-zsoji István adott számot a nöki funkciójából, új elnö-leköszönő vezetőség nevében köt választott a tagság, Ver-a csoport ötéves munkájá- bőczi József, a Mecsekiról, A beszámolóból kitűnt, Szénbányák Vállalat szer-hogy a csoport 45 rendez- vezési főmérnöke személyévényt szervezett részint ön- ben. A titkári poszton ez-állóan, részint más egyesü- úttal sem volt változás. Aletekkel közösen, de jelen- vezetőség fiatalítása úgytős számú előadás hangzott történt, hogy ebben az újel más szervezetek rendez- ciklusban fiatalokkal 11 ta-vényein is. összesen 172 gúra kibővített vezetőségszakmai előadást tartottak működik és így az időseb-a csoport tagjai a beszámo- bek jövőbeni kiválása vár-lási időszak alatt. A beszá- hatóan zökkenőmenteser.mólókhoz kapcsolódva a történik majd, a vezetőséggépkocsisor, a „pilóták” tü- végeznek a gyújtás beállí- budapesti képviselő magas létszámának egyidejű csök-relemmel várakoznak, fel- tásával, hogy aztán Laci színvonalúnak minősítette kenésével. A most megvá-tűiiő az udvariasság. Szeles, barátom száguldó fotóripor- a csoport munkáját, a helyi lasztott vezetőségben 50 évcsípős hidegben, fázósan fel- térként mielőbb felvételeket MTESZ kiküldöttje pedig a felett 3, 35—50 év között 5hajtjuk a kabát gallérját, készítsen más helyeken... j csoport szervezeti életének és 35 év alatt 3 fő van.toporgunk, de ettől még fá-_____________________________________________________________________________________________________________zunk... ~S mindez miért? A Szolgáltató üzem MHSZ kereté-1 ben működő autóklub szakosztálya ingyenes diagnosztikai vizsgálatot szervezett a gépkocsitulajdonosok nagy örömére.— A műszeres gyújtás- és fényszóró-belállítás igen fontos — mondja Danka 
Károly művezető — nemcsak az autó műszaki állapotának megóvását szolgálja, hanem biztonságossabbá teszi az országúti közlekedést is.Amíg beszélgetünk, sorra érkeznek a „beteg” járgányok, hogy Szabó Tibor,
Vörös Béla és Viszló Ferenc mesterek kezétől „egészségesen” guruljanak tovább a kezelés után.

Bozó Géza egy pöfögő autóval érkezett, szinte hang nélkül hagyja el a vizsgáló állomást.— Nagyon örülök, jó munkát végeztek, jövőre is elhozom a kocsit.Eckert Péter is osztja a kolléga véleményét, azzal kiegészítve, hogy jó lett volna forró teát hozni a szerelőknek ...Közben begurul a fotóriporter barátom is a kocsi-

Danka Károly irányításával történik a fényszóró-beállítás. Csöndör László felvételeDélután fél három, a köz- jával, amíg elkészíti a felponti irodaház előtt hosszú vételeket, addig Vörösék is

„Ne hagyjuk, hogy veszélyhelyzet alakuljon
• •
Önkéntes rendőr 
a közlekedési morálról

Lendvai Gellert fiatal kora ellenére is nagy tapasztalattal látja el az önkéntes rendőri teendőit. Beszélgetésünk is erre utal.
— Miként lettél önkéntes 

rendőr?— Beszerveztek a csapatba, amit szívesen vállalok mint pártfeladatot is.
— Milyen feladatokat, 

megbízatásokat kapsz?— Egyik része a vállalaton belüli gépjárműpark nűszaki ellenőrzése, a má- ;ik a közúti ellenőrzés.
— Melyek a gyakori sza

bálysértések a közúti for
galomban?— Sajnos hosszú lenne a lista, de a legkirívóbb a kopott gumik használata, a fékek és a kormány állapota sem felel meg minden esetben.

— Mit tapasztaltál, mint

gépjárművezető és mint ön
kéntes rendőr, melyek a leg
gyakoribb szabály sértések 
és mire hívnád fel a veze
tők figyelmét?— A legveszélyesebb a járművezetők túlzott agresszivitása, önkénye en felülbírálják a szabályokat, amely bizalmi elveket sért mások számára.

— Küszöbön a tél, mit ta
nácsolsz a „pilótáknak”?— Közhely, de mindenki legyen óvatos, lassabb vezetést a jeges, havas, csúszós utakon.

— Milyen kirívó esetek
kel találkoztál?— Alapvető, de talán a legsúlyosabb hiba az ittas vezetés, a másik a jogosítvánnyal nem rendelkezők országúti közlekedése, ezen kívül a forgalmi engedély

§-JOGI esetek

Próbaidőn belül...
Egy dolgozó 1984. október i-én létesített munkaviszonyt. A munkaviszony létesítésekor úgy a munkáltató, mint a munkavállaló í munkaszerződésben 3 hónapos próbaidőt kötöttek ki. 1984. október 9-én munkavégzés közben a dolgozó Üzemi balesetet szenvedett aminek következtében karja eltörött. 1984. október 9- től november 25-ig táppénzen volt, orvosi kezelés alatt állt. A munkaadó az üzemi balesettel kapcsolatosan í kár felelősségét elismerte és a dolgozónak a kárát teljes egészében megtérítette.1984. december 1-én a munkaadó próbaidőre való hivatkozással a munkaviszonyt azonnali hatállyal megszüntette. Ezt követően a dolgozó hosszabb ideig nem tudott elhelyezkedni,

ki

Lendvai Gellért ellenőrzés mester, Kolosi László.nélküliek száma is emelkedett.
— Tapasztalatod szerint, 

mi hogyan közlekedünk?— Alapvetően nincs kialakulva a közlekedési kultúránk, udvariatlanok és durvák vagyunk!
— Mit lehetne tenni ez 

érdekében?— Nagyobb önfegyelemmel felnőhetnénk más né-

közben, mellette a tanító-pek kulturált közlekedési szintjére.
— Mit tanácsolsz az or

szágutak „vándorainak”?— Segítsük egymást a közlekedésben, ne hagyjuk, hogy veszélyhelyzet alakuljon ki és ha kell, mondjunk le az elsőbbség jogáról magunk és mások érdekében.Kovács M.—Csöndör L.

illetőleg csak olyan munkakört talált, ahol kevesebb bérért foglalkoztatták, mint a korábbi munkahelyén, ahol üzemi balesetet szenvedett.Kártérítési eljárás indult és a bíróság előtt a dolgozó kérte a korábbi munka- viszonyának a helyreállítását és a felmondást követő időszakra elmaradt munkabérének megtérítését, balesetére hivatkozva.A bíróság megállapította orvosszakértői vélemény alapján, hogy a dolgozó fel- gyógyulását követően munkaképesség-változásban nem szenvedett, eredeti munkakörét teljes mértékben képes ellátni.Az Mt. 23. § (2) bek. szerint a munkaviszony létesítésekor írásban próbaidőt is ki lehet kötni. Ennek tartama 30 nap, a kollektív szerződés szerint viszont ennél rövidebb vagy hosszabb, de legfeljebb 3 hónapig tartó próbaidő megállapítására is lehetőség van. A próbaidő alatt a munkaviszonyt azonban bármelyik fél indoklás nélkül azonnali hatállyal megszüntetheti. Ezen lehetőségek keretén belül járt el a munkaadó, amikor a próbaidőn belül szüntette meg a dolgozó munkaviszonyát, s ezért a munkaviszonyának helyreállítására támasztott igényét a bíróság nem teljesíthette. Az orvosszakértői véleményre is figyelemmel a dolgozónak a bekövetkezett üzemi balesetéből eredően, azzal összefüggésben kára nem keletkezett, munkaképességcsökkenés nála nem történt, gyakorlatilag minden munkakörben foglalkoztatható. Ezért a bíróság a kártérítésre való kérelmet sem találta megalapozottnak.dr. Marton István
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„Miénk az uszoda”

Sípszóra várva ...A Kilián György KISZ- alapszervezet első alkalommal rendezte meg a KISZ- alapszervezetek számára meghirdetett tréfás vízivetélkedőt.A Nevelési Központ uszodájában november 16-án, szombaton gyülekeztek a III. sz. bányaüzemi résztvevők. A dolog egyik érdekessége az volt, hogy minden alapszervezetnek a meghatározott számú KlSZ-tago- kon kívül a csapatban kellett szerepelnie egy gazdasági vezetőnek, szakszervezeti főbizalminak és az alapszervezet piárttitkárának.Délelőtt Kilenc órakor a rendező szervek nevében 
Bistei Attila köszöntötte a megjelenteket, ismertette a rendezvény létrejöttének alapgondolatát és a programot.Ezután kezdődött meg a négy csapat vízivetélkedője a játékvezető irányítása mellett. A versenyen a váltószámok szerepeltek túlnyomó többségben, de mindig más és más variációban (deszkával, labdával, stafétával stb.), de volt gumimatrac evezősváltó és sima klasszikus úszószám is. A csapatok tartalékjátékosai és kísérői — a családtagok — buzdításától egyre hangosabb lett az uszoda. A mezőny igen kiegyensúlyozott volt, k ’el azonos ké-

Szellemi sportvetélkedő
November közepén a vállala

ti tömegsport-bizottság üzemek 
közötti szellemi sportvetélke
dőt rendezett a központi iroda
ház nagytermében. A nevezett 
lti csapatból tizenegy jelent 
meg, akik labdarúgás, ökölví
vás, birkózás és öttusa 1945 utá
ni világbajnokság és Európa- 
bajnokság eredményeiből mér
ték össze tudásukat.

A résztvevők öttusa totószel
vény kitöltésével kezdték a több
órás vetélkedőt, ezt követte az 
ökölvívás, majd fotóképek felis. 
mérésé, továbbá a brikózás és 
labdarúgás írásos feladatok 
megoldása. Ezután a verseny
zők az említett sportágak egy- 
egy kérdésére licitáltak 1—10 
pontig, majd rébuszképek meg
fejtésével fejeződött be a vál
lalati sportvetélkedő.

Berényi Tamás felvételepességűek voltak, mivel a különböző versenyszámok- ban felváltva szakították elsőként a célszalagot. A játékvezetőnek, aki egyben a zsűri is volt, nagy figyelmet kellett fordítania a verseny tisztaságára, és a helyezések pontos eldöntésére. A „meghívottak” gumimatracon, kötélhúzóversenyben, majd ezen evezve horgászatban vetélkedtek kiszes csapatuk jó szerepléséért,, óriási biztatás mellett. 1Végül a hét versenyszám- | ból álló vízivetélkedőt a Mélyszint III. KISZ-alap-} szervezet csapata nyerte a Korvin Ottó—Fürst Sándor j közös csapata és a harmadik helyezett Szalai And-j rás KISZ-alapszervezet csa- pata előtt. Az erkölcsi győztes Kállai Éva irodai KISZ- , alapszervezet csapata a ren-' dező szervektől megkapta a sportszerűségi díjat.Az eredményhirdetés után a csapattagok, kísérőik és i a gyerekek örömmel vették birtokukba az egész uszodát és annak szolgáltatásait 13.00 óráig. Az első ilyen jellegű rendezvényen a megjelent 40—45 fő nagyon jól érezte magát ezen a riélelőttön és bíznak abban, hogy ennek a rendezvénynek lesz folytatása is... Franyó József

Az eredmények ismeretében 
a zsűri elnöke, Orosz Miklós. 
az SZMT sportbizottságának 
vezetője ismertette a végered
ményt. A győzelmet a Kutató
fejlesztő üzem Takács Károly, 
Horváth András, Uj Zoltán ösz- 
szetételű együttese nyerte 113 
ponttal, a 102 pontos II. üzem 
A és a 91 pontos ÉDÜ előtt. 
A IV. sz. bányaüzem 87 pont
tal a 4., a Kutató-mélyfúró 
üzem 75 pontjával az 5. helyet 
szerezte meg.

A győztes csapat tagjai 600 
forint fő, a második 400 forint ' 
fő, a harmadik 200 forint/íő 
vásárlási utalványt kaptak. A 
kitűnően szervezett vetélkedőn 
a résztvevők alapos felkészült
ségről tettek tanúbizonyságot.

Kovács M.

Ojsrea o §11. iisem
Jól sikerült viziparádé a HullámfürdőbenA vállalati tömegsport- bizottság a hagyományoknak megfelelően ezévben is megrendezte az üzemek közötti Fóka—Móka úszóparádét a Hullámfürdőben. Hat üzem csapatának több mint 70 versenyzője tíz versenyszámban „fürdőit” a sikerért, vagy használta ki a fürdés lehetőségét.Igazán kár, hogy ebből a neves vetélked íből hiányzott a IV. üzem és Anyag- osztály csapata. Egymás után peregtek a humoros ügyességi úszójátékok. Különösen látványos volt a nézők számára is a gumimatrac tüdővel való felfújása, de nem kisebb látványosságot hozott a labdaszedés, vagy a bekötött szemmel
Továbbra is 
az abaligeti

Az év elején már foglalkoz
tunk az abaligeti építési akció 
val, 23 telek gazdára vár cím
mel. Nos, az eltelt idő remény
keltő lett-e, vagy továbbra is 
árválkodnak-c a beépítésre vá
ró telkek, ezzel a szándékkal 
kerestük fel Berkes Sándort. 
lakásgazdálkodási csoportveze
tőt.

— Mi lett a 23 telek sorsa 
Abaligeten ?

— Sajnos jó hírrel kevésbé 
szolgálhatok, a mai napig ősz- 
ízesen három telek talált gaz
dára. Jó lenne, ha most jelent
keznének a dolgozók, mert ez 
az alkalmas Idő a telek tartós 
használatba adás ügyintézésé
re.

— Mekkora a telkek nagysá
ga?

— 600—1033 négyzetméter kö
zötti nagyságú parcellák között 
válogathatnak az igénylők.— S, mennyibe kerül?

— 120 forint négyzetméter, 
gyakorlatilag nem kell érte fi
zetni, mivel a vállalat az igény
lő részére támogatásként adja 
a vételárat.

— Eddig kik igényeltek tel- 
ket“^

— Kolonics Attila (III. sz. bá
nyaüzem), Orsós Sándor (II. 
sz. bányaüzem), Zámbó László 
(IV. sz. bányaüzem).

— Egyénenként mennyi anya
gi támogatást kaptak?

— A vállalati támogatás tel-

MHSZ titkári értekezlet
Vállalatunknál negyedéven

ként szerveznek az üzemi MHSZ 
titkárok részére értekezletet. Az 
idei év utolsó megbeszélésén 
értékelték az 1985-ös év felada
tainak teljesítését.

A meghívottak között az ér
tekezleten megjelent Maros Ti
bor városi MHSZ-titkár, Tóth 
József városi MHSZ szervező
titkár, vállalatunk részéröl Var
ga Jenő, a pártbizottság mun
katársa.

Botiács Etele, a vállalati szb 
sportfelelösének beszámolója 
után hozzászólásokra került sor.

Néhány hozzászólás: Körmen
di Béla Hl. sz. bányaüzem:

— A központi értesítést nem 
kapom meg időben, vagyis az 
üzemben elkallódnak (üzemi 
probléma!).

Dányi Zoltán IV. sz. bánya
üzem :

— Nem kaptuk meg — már
mint az üzemek — időben a 
löszerszállltmányt, emiatt egy
két verseny elmaradt.

Tóth József városi MHSZ 
szervezőtitkár értékelte a vál
lalati MHSZ munkáját, illetve 
a vállalatnál történt fegyver és

A III. SZ. BANYAÜZEM szak- 
szervezeti bizottsága mellett 
működő nőbizottság és az üze
mi KISZ-bizottság november
23-án nyolc apró csemetének 
rendezett névadó ünnepséget a 
Hunyadi úti Boldogság Ház
ban, melyen a patronált isko
la úttörői adtak rövid műsort.*

A III. SZ BANYAÜZEM tö
megsport-bizottsága december

történő célbaúszás. Aki nem „csalt”, az bizony a keresztbe úszás helyett nagy tempóval szelte hosszirányba a medence vizét, de a lényeg, ha kerülővel is, de mindenki célba ért. Nagy ügyességet kívánt az, amikor a versenyzők a lábuk közé szólított úszódeszkával szelték a medence vizét. Nemcsak a fiúk, de a lányok lába sem tudta kellő erővel szorítani a lapot és a vízfelület úgy nézett ki. mintha hajótörés lett volna ...A medence szélén üldögélt Szél László (III. sz. bányaüzem) és családja.— Nagyon érdekes a játék. Szívesen jövök — mondja a férj.
árválkodnak

jes összege 180 ezer forint, tér- j 
mészetcsen ebből lekerült a te- . 
lek ára. -

— Megítélése szerint miért . 
nem kel el az abaligeti telek? I 

— Szerintem az újszerűségtől 
húzódóznak a dolgozók, már 
mint a helytől, így volt ez ele
inte Pellérden is, később már 
nem tudtuk kielégíteni az épít
kezők telekigényét.

— áj építkező kaphat ,,C” 
m enetlevelet?

— Igen, és ez jóval olcsóbbá 
teszi az anyagszállítás költsé
geit.

— Milyen a közművesítés?
— Rendben van. víz, villany 

a telken van, az is igaz, hogy 
más közművesítés nem várha
tó, a szennyvíztárolást, illetve 
elszállítást egyénileg kell meg
oldani. Útigény nincs, mert a 
telkek lejárata a meglévő köz
útról nyílik.

— A dolgozó hol jelentkez
het, ha telket akar igényelni 
építkezés céljából?

— Az üzemi és központi la
kásgazdálkodási ügyintézőnél.

— S aki jelentkezik, kap is?
— Igen, ha olyanok a szociá

lis és egyéb körülményei.
Köszönöm a beszélgetést ab

ban a reményben, hogy sike
rül újabb dolgozók érdeklődé
sét felkelteni az abaligeti tel
kek ügyében.

K. M.

vagyonmegőrzés eredményét, 
melyet jónak minősített.

Varga Jenő az információs 
rendszer és a kitüntetések mód
jának egyszerűsítését, illetve 
korszerűsítését javasolta.

Megtudtuk, hogy a jövő évi 
programban szerepel a felsza
badulási villámtorna, mely
re a vállalati MHSZ vezetősé
ge meghívja a város többi 
MHSZ klubjának tagjait is. 
Győzelem napja alkalmából au
tós harci túra lesz. A fegyve
res erők napja alkalmával lö
vészversenyt rendez a vállalati 
MHSZ vezetősége, melyre meg
hívja a város fegyveres testü
letéinek képviselőit is.

Itt kell még megemlítenünk, 
hogy az ezévi BDSZ által meg
hirdetett országos Bányász lö
vészversenyt és annak lebo
nyolítását az elnökségi tájékoz
tató kiválónak minősítette. Idéz
ve: A legjobban szervezett or
szágos rendezvény volt 1985-ben. 
A feladatok arányos, a csapat
munka precíz elosztása, min
den apró részletre kiterjedő fi
gyelem volt a jellemző a szer
vező bizottság tevékenységére.

Keller Gábor

9-től bonyolítja le a „házi” asz
talitenisz-bajnokságot az üzemi 
tanácsteremben, a következő 
számokban: férfi és női egyé
ni. férfi páros és vegyespáros. 
Eredményhirdetésre az utolsó 
j: téknapón, december 17-én ke
rül sor.

KMP megalakulásának 67. 
irdulója alkalmából a III.
bányaiizem pártbizottsága 

ember 29-én, pénteken délu- 
14.00 órától rendezte meg a 
pont nagytermében a lia- 
inányos nyugdíjas találko-
•imélyen üzentünk. 47 nyttg- 

s párttagja vett részt.

— Nekem nem jutott más, mint hogy szurkoljak a férjemnek — így a feleség — nem kerültem be a c iapatba, de így is jól szórakoztam.A nyolcéves Lacika ezzel mit sem törődött, ő vidáman játszott, lubickolt és a kedvünkért két szaltót is ugrott és nem is rosszul.
Pál Pista a verseny előtt azt az instrukciót adta csapatának, hogy a múlt évi siker kötelez. S ezt jövőre is elmondhatja majd a III. üzemieknek, ha szoros küzdelemben is, de újra ők let- tek a győztesek 68 ponttal. További helyezettek: ÉDÜ 62, II. üzem 49, Szolgáltató üzem 41 pont.Kovács Miklós

Megyei közlekedési verseny
A Tehergépkocsival a közle

kedés biztonságáért versenyen a 
inévesek eddig selejtező nélkül 
mérkőztek a megye legjobbjai
val. most házi vizsga előzte 
ineg az erőpróbát.

A házi bajnokságon 32 indu
ló vett részt. Jelen volt a 
MKBT részéről Cayár Emil ren
dőrőrnagy, ügyvezető elnökhe
lyettes és Dránovics Pál ren
dőrfőhadnagy, az MKBT titká
ra. A verseny két részből állt 
— KRESZ, műszaki, munkavé
delmi, tűzvédelmi és egészség
ügyi kérdéseket tartalmazó 
tesztlapokat kellett kitölteni, s 
ezek javítása közben a műhely 
előtt kialakított pályán rutinfe
ladatok következtek. Eredmé
nyek: I. kategória: (UAZ) 1. 
Soós József gkszer. (anyagbe
szerző), 2. Eperjesi Béla gkszer.

II. kategória (Z1L): 1. Ba
logh László gkszer., 2. Jaksa 
Béla gkszer.

Vállalatunk november elejéig az alábbi újításokat fogadta el hasznosításra.III. SZ. BÁNYAÜZEMÁramszedőrugó csapos rögzítése. Az újítók neve: Nagypál László, Szekeres Ferenc (B).Csapszegrögzítés akkutöltő padnál. Az újítók neve: Nagypál László és Gáspár Pál (B).ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEMHidraulikus csigatengely egyengető. Az újító neve: Schnell János (14 000 forint).Tömlőcsatlakozó szivattyú résvízhez. Az újítók neve: Tarr Ferenc és Tomka János (15 700 forint).Kazánvízminták kétlépcsős hűtése. Az újítók neve: Kollár László, Kis Tahi Béla (40 000 forint).Mobil szerelőasztal. Azújítók neve: Czeglédi Ká-roly és Tóth Csaba (9600forint).Mészadagoló vez. flex.csővel. Az újító neve: Fe ;es József (9600 forint).A feltárásra közvetlen alkalmas ércfrakció leválasztása a töréstermékekből. Az újítók- neve: Balogh F. József, Dümmert Gyula, Nagy Géza, Braun Sándor. Ray- man János (1 millió 100 ezer forint).
KUTATÓ-MÉLYFÚRÓ

ÜZEMLábszelepes kanalazó cső sekélyfúrásokhoz. Az újító neve: Cerzson István (58 000 forint).

Nyugállományba került: Bal
ia Antal villanyszerelő (II. sz. 
bányaüzem), Békési Józ,sef fú
rómester (III. sz. bányaüzem), 
Takács Ferenc íúrómester (III. 
sz. bányaüzem), Szapeller János 
vájár (III. sz. bányaüzem), 
Váraljai János lakatos (ÉDÜ), 
Farkas László targoncavezető 
(ÉDÜ), Storcz László lakatos 
(ÉDÜ). Fehér András vájár 
(szolgáltató üzem), Falusi Ká
roly szállítócsillés (Szolgáltató 
üzem). Papp Ernő lakatos 
(Szolgáltató üzem), Vukk Gás
pár gépkezelő (Szolgáltató 
üzem). Mátyás Nándor gépi 
formázó (Szolgáltató üzem), 
Varga Lajos tűzrendészet! elő
adó (Szolgáltató üzem). Kö
ves Gyula vájár (Kutató-fej
lesztő üzem). Berta Dezsőné 
akarítónő (Központ).
Nyugállományba került dol

gozóinknak ezúton is megkö
szönjük a vállalatunknál vég
zett eredményes munkájukat, s 
nyugdíjas éveikhez jó egészsé
get, kellemes pihenést kívá
nunk.

Meghalt: Németh Károly vá
jár (II. sz. bányaüzem), Ke- 
szeriee József betanított mun
kás (ÉDÜ), Ádám László nyug
díjas öntvénytisztító (Szolgál
tató üzem).

III. kategória (KAMAZ): 1. 
Gazsa József gkvez., Maszlavér 
László gkvez.

A tárgyjutalmakat az MKBT 
adta kategóriánként az. első két 
helyezettnek, az üzem anyagi
lag díjazta a jókat. A kategó
riák első két helyezettjét ne
vezték a megyei versenyre, 
melyet ez.últal — tavalyi győz
tesként — az EPFU rendezett 
46 résztvevővel. Eredmények: 
1. kategória: 3. Soós József gk
szer.. Eperjesi Béla gkszer. II. 
kategória: 2. Jaksa Béla gk
szer.. Balogh László gkszer. III. 
kategória: 4. Gazsa József gk
vez., Maszlavér László gkvez.

Résztvevőink közül Jaksa Bé
la gépkocsiszerelő egyéniben 4. 
helyezést ért el. Csapatver
senyben Baranya legjobbja a 
Posta, a művesek pontszámaik 
alapján a bronzérmet vehették 
át. Helstáb j.

Bóségmérő szonda olajfel- toltése. Az újító neve: Czencz László (28 600 forint).Cserélhető elektródás kontakt potenciál szonda. Az újító neve: Czencz László (34 200 forint).Karottázs csatlakozó gumiszigetelése. Az újító neve: Czencz László (40 600 forint).Konténer üzemanyaghordozókhoz. Az újító neve: Magyar István (B).KUTATÓ-FEJLESZTŐÜZEMTechnikai sósav tisztítása ioncserével. Az újítók neve: Papp Sándorné, Hadobás Ferencné, Kiss Tóth Jenő (27 800 forint).Laboratóriumi extraktor. Az újítók neve: Horváth András és Takács Sándor.KÖZPONTGHH típusú rakodógép alkatrésze. Az újítók neve: Sípos Imre, Olaj István, Töllösy Pál, Zelenik István, Srechk István, Böhm Lász- lóné, dr. Temesvári Tibor- né, Barcs Lászlóné (1 millió 100 ezer forint).A zárójelben levő számok azt a többletnyereséget jelentik, amit a vállalat az újítások alkalmazásával éves szinten ér el.(B) Balesetveszélyt, az egészségre káros tényezőket csökkentő, vagy a munkahelyi körülmények javítását szolgáló újítás. Hasznossága pénzben nem mérhető.


